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REPUBLIKA E SHQIPERISE

GJYKATA E SHKALLES SE PARE E JURIDIKSIONIT TE PERGJITHSHEM DURRES

4.1
Nr.’97 Prot. Durrés, mé’6 —/ 2026

Lénda: Mbi plotésimin e pyetésorit t& vetévlerésimit pér funksionimin e sistemeve t&

menaxhimit financiar dhe kontrollit pér vitin 2025.

KESHILLIT TE LARTE GJYQiiSOR

DREJTORISE SE PERGJITHSHME TE PROGRAMIMIT DHE
ADMINISTRIMIT Tii BUXHETIT

Tirané

NE zbatim & nenit 18 t& Ligjit nr. 10296, daté 08.07.2010 "Pér menaxhimin finaciar dhe kontrollin"
i ndryshuar, Udhg&zimit nr.28, daté 15.12.2011 "Mbj paraqitjen e deklaratés dhe raportit vjetor pér
cilésing e sistemit t& kontrollit t& brendshém né njésin€ publike" dhe né pérgjigje té e-mail t&
dérguar mbi formatin e pyetésorit t& vetévlersimit pér funksionimin e sistemeve t& menaxhimit

financiar dhe kontrollit n& Gjykatén e Shkallés s& Paré t& Juridiksionit t& Pérgjithshém Durrés pér
vitin 2025, lutemi gjeni bashké&lidhur:

- Deklaratén e Misionit pér Vitin 2026;

- Planin e punés pér vitin 2026;

- Regjistrin e riskut pér vitin 2026;

- Pyetésorin e vetévlerésimit pér vitin 2025.

Dokumentacioni i mésipérm &shté pércjellé edhe né rrugé elektronike.

Duke ju falenderuar pér mirékuptimin,

ZY/KRYETAR

Lagjja Nr.2, Rruga: “Alek%ga”, Durrés Tel/Fax: +3555230494, www.gjykata.gov.al



[MISIONITINSTITUCIONIT DHE PERSHKRIMI | PROGRAMIT |

Programi Buxhetor Afatmesém

2026-2028

Emri | Institucionit

Gjykata e Shkallés s& Paré e Juridiksionit t& Pérgjithshém Durrés

Kodi i Institucionit 29|
Misioni _
Misioni i Gjykatés sé& Shkallés s& Paré e Juridiksionit t& Pérgjithshém Durrés &shté menaxhimi efektiv, eficent dhe me ekonomi i fondeve buxhetore té akorduara, né funksion té
zhvillimit t& progeseve gjyqésore té drejta, t& shpejta, transparente; dhénies sé drejtésisé né kushte me akses té ploté pér qytetarét, duke synuar arritjen e standarteve bashkohore
europiane né kryerjen e progeseve gjyqésore.
Programet | i : . 3 B R RS = S e e s Rl
|Kodi | Programit Emri Pé&rshkrimi
03310|Buxheti Gjyqésor Fusha e veprimit t& kétij programi konsiston né mbéshtetien buxhetore té shérbimeve gjyqésore dhe

pérmirésimin e infrastuktures sé gjykatatés me géllim sjellien e saj né parametrat dhe cilésiné e
performances sé& ngjashme me vendet e Bashkimit Europian.

Miratimi

Drejtuesi i G.M.S

Emri:
Nenshkrimi:
Data:

SHKELZEN LICAJ
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Aneksi 8 - Plani i veprimit pér menaxhimin financiar dhe kontrollin Viti 2026

PERDORUESI I BUXHETIT

DATA

A. Plani i ngritjes dhe i zhvillimit t& sistemit t& menaxhimit financiar dhe té kontrollit pér vitin fiskal

Aktivitetet e planifikuara pér t'u ndérmarré, me qéllim zgjidhjen e mangésive té zbuluara gjaté pérgatitjes sé raporteve vjetore mbi funksionimin e sistemit t& menaxhimit

financiar dhe té kontrollit _
Data e Personi Statusi Aktual Rezultatii |Lidhja me komponentin e MFK |Referencé
. . pritshme e pérgjegijés synuar me gjetjet e
Aktivitetet e planifikuara realizimit (funksioni, Menaxhimi
njésia t, AB-sé
organizative) H_,__o KLSH
s€ (nése ka)
Pérgatitja e materialeve pér mbledhjen e GMS. Deri né datén 20.01.2026 | GMS Perfunduar IPregatitja dhe |Ky aktivitet &shté né& funksion t& o
1.1 Detajimi i buxhetit t& miratuar me ligj pér vitin pércjellja e arritjes s& objektivit 1. Ky aktivitet
2026, pér shpenzime korrente dhe kapitale. — informacionit [lidhet me me komponentin 3 dhe 4 t&
Pérgatitja e materialit pércjellés pér KLGJ. Deri né datén 20.01.2026 né& kohé MFK
1.2 |Analiza vjetore e punés pér vitin 2025 Pas procesit te Te gjithe NE proces Monitorimi | Ky aktivitet &hté né funksion t&
barties s&¢ dosjeve |sektoret arritjes s€ objektivit 1. Ky aktivitet
j Jes ) lidhet me komponentin 5 t&¢ MFK
gjyqgesore ,
L ]




| ol

\»Q M -4 . .o . . |
japitale & akorduara pér Institucionin pér vitin

2025.

\. Hartimi i akt-rakordimeve dhe

| wmroamam i fondeve buxhetore. “
|
Rakordimi i fondeve buxhetore, sipas

gjurméve te transferimeve té kryera gjaté vitit.

rdimi i fondeve buxhetore korrente dhe ﬁo:rm\m&ms 25.0

Sa heré qé miratohen
transferime té fondeve.

1.2026 Shef Sektori

Buxheti dhe
Menaxhimi
wumzmnnmm_. /
hmvoomm:mﬂ
buxheti

,

|

| Perfunduar

1.4 ;ﬂz&o_c.m e vmaoma‘: nga gjykatat t& fondeve 30 janar pér té dhénat e [Kancelare/ Shef ,ﬁ Ne vazhdim
,ccx:QOno korrente dhe kapitale dhe pérgatitja e vitit. Sektori
situacionit mujor pérmbledhés. Y:x:ﬁ.\mv&m:m,
t buxheti/ Shef |
fqo_cianm:
W
1.5 Evidentimi i té ardhurave té realizuara mmm Cdo 4/mujor,deri né Shef Sektori | Ne vazhdimesi
/Ewrms nga tarifat e shérbimeve gjyqésore, si datén 15 t&€ muajit Buxheti dhe
he pérdorimit té tyre. pasardhés Menaxhimi
m‘.m:»:ommﬂ\
Specailist W
buxheti e finance|
1.6 &n_&w e vmaol_smmrm realizimit té€ fondeve Cdo muaj, deri né datén _Amsnn_.m:w\ Shef | Ne vazhdimesi
pér shpenzime korrente dhe kapitale. 5, t&€ muajit pasardhés mn_nw: .wcxro:\
Specialist
buxheti e
prokurimesh
1.7 Plotésimi i Pyetésorit t& Vetévlerésimit pér  Deri né datén 20.01.2026/GMS Perfunduar

funksionimin e sistemit t&€ menaxhimit financiar
he kontrollit, né Gjykate pér vitin 2025.
, Dérgimi né KLGJ

Monitorimi

,,ﬁ _Aozzo_:aso
| menaxhimi

Kontrolli dhe
menaxhimi

' Kontrolli dhe

menaxhimi
f

| Monitorimi i

m veprimtarisé

| sé gjykatés

7‘ 2024 dhe

| pércjelljae
informacionit.

,‘i_@m_z?zm &shté né funksion té

| arritjes s& objektivit 1. Ky aktivitet
lidhet me komponentin 5 t&¢ MFK

Ky aktivitet éshté né funksion t&¢ |
arritjes sé objektivit 1 dhe 2. 7
Ky aktivitet lidhet me komponentin
I, 2 dhe 3 t& MFK ,7

Ky aktivitet &shté né funksion té
arritjes s€ objektivit 1 dhe 2. Ky
aktivitet lidhet me komponentin 1, 2
dhe 3 t&¢ MFK

Ky aktivitet &shté né& funksion té&
arritjes sé objektivit 1 dhe 2. Ky |
aktivitet lidhet me komponentin 1, 2|
dhe 3 t&¢ MFK

| Ky aktivitet éshté& né& funksion té

| arritjes s& objektivit 3. Ky aktivitet
lidhet me komponentet 4 dhe 5 t&
MFK.




7, 1.8 Hartimi i raportit pér funksionimin e sistemit té [Deri né datén 20.01.2026/GMS | Perfunduar *H,w\_ws_;"ozs_ i Ky aktivitet éshté né funksiont¢ |
_ ontrollit t&¢ brendshém pér Gjykaten, pér vitin | veprimtarisé arritjes s objektivit 3. Ky aktivitet |
025. | st gjykatés lighet me komponentet 4 dhe 5 t& |
2024dbe |\ o ,W
- S - ) N .T,\‘ | percjelljae ’ L
1.9 fartimi i Planit t& Veprimit pér pérmirésimine ~ Deri né datén 20.01.2026 (GMS Perfunduar  Monitorimi i Ky aktivitet &shté n& funksion té
istemit t& menaxhimit financiar dhe kontrollit p&r <8«.==S:m arritjes sé& objektivit 3. Ky aktivitet
vitin 2026. Dérgimi né KLG) s¢ gjykatés ‘ _%2 me komponentet 4 dhe 5 t&
2024 dhe |,
pércjellja e
informacionit
1.10  [Hartimi i Raportit “Permbledhés t& Monitorimit  [Deri n& datén 20.01.2026 saShef Sektori Ne vazhdimesi Mijedisi .m‘. Ky aktivitet éshté né funksion t¢ |
i pérket raporteve vjetore Buxheti dhe xo:n.o__“_r __ (arritjes s& objektivit 1 dhe 2. Ky
‘r Vit . menaxhimii [y ivitet i
pér vitin 2025. Menaxhimi riskut M_M:\N_“M __,_MMM” me komponentet 1
. . Financiar/ et
Cdo 4/mujor, deri n& datén L
20 t& muajit pasardhés, né mvoo_m_._mﬂ
vijim pé&r vitin 2026. buxheti
ok e . . i iar | P& j i dimesi Pérmirésimi i ]
1.11 _ Ndjekja e punés nga gjykata né programin financiar Pér mbylljen . Shef Sektori e vazh Crmiresit o ) )
“Flare.al”. Kontrolli periodik i hedhjeve n€ sistem i %.m_ _mﬁ_ao.ﬁ.m:m:n_m_d Buxheti dhe Mcnm_m“”.”n ”ﬂmﬂ.ﬁﬂcﬂﬁhm?mqwﬂﬁ“MQ
I . ; - ; e gjenerimin e . ontrolli .
te m.:n.w wnv..:u..z.\.n m:go.—m_.n. Raportimi Hw eprori situacionit vjetor té Ko:m&:i. lidhet me komponentet 1 t& MFK
mbi ecuring e ketij procesi dhe problematikat e shpenzimeve té vitit 2025. Financiar/
hasura. specialist
buxheti e
finance
L /Maganiza -
1.12 Hartimi/Publikimi ne APP i Regjistrit Parashikimit [Deri n& datén 20.01.2026 wna..va. Perfunduar Kryerja e *Q. m._a_<_§ mm:ﬁw _._m funksion t&
- . ; vﬁm_om_om APP/ aktiviteteve arritjes s& objektivit 1 dhe 2.
Prokurimeve Publike. 5 sipas
Shefe sektori pas L
Prokurime legjislacionit Ky aktivitet lidhet me komponentet 1
t&¢ MFK
ﬁ\\l\l\

©




artimi i Regjistrit Realizimit Prokurimeve. Cdo 4/muj i né datén Shefe sektori Vadhdi o TN —_—
| g ,n%o. A\Bs.w_., deri né datén [Shefe m.a_ao: Ne vazhdimesi | zeo_cm.%o. Ky aktivitet &shté né funksion t&
f t€ muajit pasardhés. rokurime W :HSMES_ 1 Tic.nm s€ objektivit 3. Ky aktivitet
| procedurave |jijhet me komponentet 1, 2 dhe 3 t&
| ® MFK
\ | prokurimeve |
[ e . e | - e S T S
1.14  |Pérpunimi i t& dhénave financiare dhe mbyllja e eri né datén 30.03.2026 Shef Sektori Ne proces Monitorimi i Ky aktivitet &shté né funksion té
llogarisé vjetore t& Institucionit pér vitin 2025. uxheti dhe aktiviteteve arritjes s& objektivit 3.
Paraqitja né Degén e Thesarit té& rrethit. enaxhimi finaciare
inanciar/ ‘ ¥jetone
ecailiste , L
vmxro ti dhe Ky aktivitet lidhet me komponentet
5 t&¢ MFK
— S _— - : ~_ finance _—
1.15  |[Hartimi i kérkesave buxhetore afatmesme 3/vjecare | Faza e Paré - Prill, GMS Fillon né Prill Parashikimi i Ky aktivitet &shté né funksion té
2027-2029 pér Institucionin. Faza e Dyté - Gusht sakté i arritjes sé objektivit 3.
kérkesave
buxhetore Ky aktivitet lidhet me komponentet 4
afatmesme  |jpe 5 18 MFK
1.16  Peérgatitja, kryerja dhe dokumentimi i t& gjith¢ | Likuidimet tatime —  |Shef Sektori | Cdo dite Standartizimi | Ky aktivitet éshté né funksion t¢ |
transaksioneve financiare t& Gjykates. sig.shoqéror deri né datén Buxheti dhe dhe pregatitja| arritjes s& objektivit 3.
20, t& muajit pasardhés M .. né kohé e Ky aktivitet lidhet me komponentet
Pagesat e pagave pér T o:mk._:a_ dokumentave | 3 t&¢ MFK |
punonjésit deri né datén 30Financiar/ |
t& muajit pasardhés Specialistja |
Kryerja e veprimeve pér fi a2 .
¢do likuidim (shpenzime | 2ncEs/special
t& kryera), sa heré qé istja e buxhetit
paraqiten dokumente né
financé.
ﬂ
T H 1 . . . .. - . B
1.17  Mbajtja e sistemit té ploté t& kontabilitetit pér t& ﬁao muaj, deri né datén 10, Shef Sektori Cdo dite Kontroll Nw. wr:san Wwim né ?:wm_o__. t€
gjitha transaksionet financiare t& Gjykates. té muajit pasardhés Buxheti / periodik wwzzeom ¢ ME&BE u.a—wwﬁ M_M__MMnﬂ
Kontabilizimi i ploté i ¢do veprimi té& kryer Specialistja 1dhet me komponente
népérmjet arkés, bankés dhe magazinés. financés,
specialistja e
buxhetit/Magazi |
a |
L - | B _ I




| 1.18 Jﬁ_o&.m::. i t& dhénave dhe hartimi i raporteve
[naciare t& kérkuara nga institucione t& ndryshme,

Tm fushén e buxhetit dhe analizave buxhetore.

mobilie t& gjykatave bazuar né blerjet dhe
transferimet e kryera gjaté vitit.

kryera dhe kilometrat e pérshkuara.

Pérditésimi i informacionit né fushén e transportit,
pér vitin 2026, né lidhje me automjetet, lévizjet e

1.21

Perditésim i fages zyrtare t& Gjykatés, me

here.

A%

informacione t& vlefshme pér publikun. Publikimi i
informacioneve t& detyrueshme né baz¢ t& akteve
normative né fuqi dhe nevojave gé dalin heré pas

Deri ne datén 15 te ¢do
muaji, nése ka nevoje pér
pérditésime te faqges,
bazuar ne aktivitetin e
KLGJ, njohje me akte t&
reja q& lidhen me

Sa hert q¢ kérkohet Shef Sektori | Sa here ge kerkohet Saktésia dhe | Ky aktivitet &éhté né funksion té
“ Buxheti dhe | | korrektesa né | arritjes sé objektivit 1,2 dhe 10. |
Menaxhimi | pérgjigje | Ky aktivitet lidhet me komponentet |
\ Financiar/specail W 2t MFK ,
* istja buxhetit dhe 7 W
. e— . efmances | | |
érditésimi i data-bases per pajisje elektronike dhe |Cdo 6/mujor, deri ne datén Shef Sektori It/ ‘va vazhdimesi | Informacion L Aktivitet né funksion té arritjes s& ‘ )
20 te muajit pasardhés. Dy Specialisét e  sakté dhe né | objektivave nr.1,3,5.
IT | kohé pér , Sigurimi i njé informacioni té ploté 7
| KLGJ. ' dhe t& qarté mbi gjendjen e W
, | pajisjeve, né funksion té njé k
A, 7 planifikimi mé té& drejté t&é nevojave 7
* | t& gjykatave, né vazhdimési. 7
| Ky aktivitet lidhet me komponentet
_ | 4t& MFK “
| |
Deri né datén 10 korrik pérShefe Sektori Ne vazhdimesi Kontrolliné | Ky aktivitet &hté né funksion té
periudhén 6/mujore. Burime vazhdimesi | arritjes s& objektivit nr.6. Ky
Deri né& datén 10 Janar té Njerézore dhe aktivitet lidhet me komponentet 1,
vitit pasardhés pér Prokurime 2,3 t&¢ MFK
12/mujorin.
Brenda datés 30 te muajit [Dy Specialisét e | Ne vazhdimesi Pérmbushja e | Pérmbushja e detyrimeve gé
pasardhés, pér IT dhe Specialist detyrimeve q¢ rrjedhin nga aktet né fuqi (objektivi
katérmujorin dhe Maredhenie me mjedhin nga | nr.10); prezantim i aktivitetit t&
tetémujorin, sau takon |5 L aktet né fuqi | Gjykatés etj.
raporteve te monitorimit; | Ky aktivitet lidhet me komponentet
4 t&¢ MFK




c::c_‘_a_ 1s ..—.U.—B.: m.m mzam;g..: @fg}OmwMIw

clektronike zyrtare & stafit si dhe zgjidhja né kohé e

T 1.23

?oznané.

Marrja Enmm né ﬁSnoa:z: e Eow:::.; té ann<a

e vlera t& vogla, procedurave té tjera t& prokurimit,

komisioneve t& ndryshme t& ngritura gjaté vitit.

—1—
(
[

Sa heré kérkohet

1T/ Specialist
Maredhenie me
T:E:E:

_

Shkurt- Néntor

1.24

Shqyrtimi i praktikave t& transferimit kapital dhe
nxjerrjes jashté pérdorimi té aktiveve si dhe
procesimi konform akteve pér kété qéllim.

Kur kérkohet

Anétatét e
Komisioneve t&
PProkurimit sipas
Urdhérave te
fm:::. ne fillim
viti te Kryetarit

ﬁw Specialisét e | Ne vazhdimesi

| Ne vazhdimesi

[ Shkémbimi

| né kohé dhe ,

| n€ ményrée t€ |

sakté i
informacionit
pér publikun

| dhe

institucionet |
me t& cilat |
bashké&punoj J
mé. _,

‘Kryerja dhe
mbyllja me
sukses e
procedurave
té prokurimit,
me qéllim
realizimin né
kohé té
fondeve
publike

Zm funksion té shkémbimit n& _S:m
%n né ményré té sakté t&
informacionit me publikun dhe
institucionet e tjera me té cilat
bashképunojmé. Ky aktivitet &hté
né funksion té arritjes sé objektivit
nr.10. Ky aktivitet lidhet me
komponentet 4 t&¢ MFK

_Au\ aktivitet &shté né funksion t&
arritjes sé objektivit nr.3.

Ky aktivitet lidhet me komponentet
1, 2, 3 t¢ MFK

Kancelarja/ Shef
Sektori Buxheti
dhe Menaxhimi
Financiar dhe
Komisionet
pérkatés

Zakonisht né fund
té vitit

|

S S —

Ky aktivitet
&shté né
funksion té
plotésimit t&
nevojave si
dhe
menaxhimit
té drejté té
aktiveve

_Aw aktivitet &shté né funksion t&
arritjes s& objektivit nr.3 dhe 7.

Ky aktivitet lidhet me komponentet
1, 2, 3 t¢ MFK




1.25 |Ndjekja e procedurés s& vlerésimit t& performancés Késhilli i | Né periudhat e | Realizimi i Ky aktivitet éshté né funksion t& |
s& punonjésve gjykatés pércaktuara vlerésimit t&¢ | arritjes sé& objektivit nr.7 dhe 8. Ky |
performancés | aktivitet lidhet me komponentet 1,4,
Ndjekja e procedurés se rekrutimeve té reja pér vitin | Gjaté vitit | s& punonjésve 5 t&€ MFK ,
0025 | sipas _, f
standardeve. W 7
Referuar neneve 65 t& ligjit 98/2016 o ,
Realizimi i
Referuar nenit 62 pika 4 té ligjit 98/2016 Eknitimeye
té punonjésve
Planifikimi i objektivave pér vitin 2026 | tE i sipas
standarteve |
1.26 |Organizimi dhe ndjekja e punés s€ Gjykatés. ICdo muaj Zv/Kryetari Cdo dité Sigurimi i Sigurimi i funksionimit normal t&
Kancelarja funksionimit | punés sé& Gjykatés pér pérmbushjen
IKontrolli dhe koordinimi i aktivitetit té& institucionit. normal té& e objektivave té caktuara.
punés sé Ky aktivitet lidhet me komponentet
Drejtimi i punonjésve, mbéshtetja e nevojshme dhe Gjykatés pér | 1, 2,3,4,5 t¢ MFK
udh&zimi pér kryerjen e detyrave té caktuara. pérmbushjen
e objektivave
Zhvillimi i takimeve periodike me t& gjithé té caktuara
punonjésit pér té drejtuar punén, identifikuar
problemet, planifikuar aktivitetet q& do té zhvillohen
idhe ndaré pérgjegjésité.
1.27 Ndjekja e frekuentimit t& punonjésve, pérgatitja dhe Cdo muaj Kancelarja Cdo muaj Respektimi i | Respektimi i t& drejtave dhe
pércjellja e listé-prezencés mujore né financé. té drejtave detyrimeve t& punonjésve t&
dhe Institucionit. Zbatimi i disiplinés s&
detyrimeve t&| kohés s& punés dhe té pushimit. Ky
punonjésve té| aktivitet lidhet me komponentet 1, 5
Institucionit. | t& MFK
Zhatimi i S

OWUOTH

IR

19034,




| a3

1.30 [Evidentimi i kérkesave dhe nevojave t& Institucionit :
Prokurimeve/ kohé dhe me | Ky aktivitet lidhet me komponentet

i letér, shtypshkrime etj. .
ér kancelari, tonef, WP ; Sektori i eficencé i 1,2, 3.4 t&¢ MFK

\Arkives , Dy
Specialistét e IT
Magazina dhe
komisionet e
fondit limit

Jekja e planifikimit dhe realizimit t& lejeve ﬁ Planifikimi paraprak deri Zv Kryetar | Cdo muaj " Respektimi i t&| Respektimi i té drejtave t& punonjésve
tore té pagueshme t€ punonjésve, né mars 2024. Pérditésimi /i . celar _ drejtave t¢ | pér pushimin vjetor t¢ paguar, duke |
e / ¢do muaj, deri né punonjésve pér| harmonizuar interesat € tyre me ato té ,,
\_ | :»B&o:.: e paré té vitit v.cm:::i é.ﬁoq institucionit dhe moscénuar W
< pasardhés w_m paguar, duke| mparévajtjen ¢ punés. _,
, mhﬁaﬂnﬂ”ﬁd Ky aktivitet lidhet me komponentet
/ ‘ | me ato t& | 1,5 &€ MFK |
| institucionit |
‘A dhe moscénuar |
| mbargvajtjen ¢ |
w 129 |Né& pérputhje me Kodin e Etikés, ndjekja e disiplinés| Cdo muaj Kancelarja Cdo dité Respektimi i t& Respektimi i ¢ drejtave dhe detyrimeve
. p&r kohén e punés dhe té pushimit. N& rast t& Mﬂﬁuﬁow”mm a. nc:.oe.mmﬁ t¢ Institucionit. Zbatimi i
‘ shkeljeve disiplinore, pérgatitet procedura, sipas , punonjésve t& g_m_“.__z.wm s¢ kohés s¢ punés dhe t&
akteve ligjore. Institucionit. oS
Zbatimi i L
disiplings s¢ | KY aktivitet lidhet me komponentet
kohés sé punés 1, 3,5 t¢ MFK
| Deri né 30 mars 2026 Sektori Sipas nevojés Planifikimi né Planifikimi i nevojave. |
4

Evidentimi i kérkesave dhe nevojave té Institucionit
&r pajisje zyrash, pajisje elektrike dhe elektronike.
Parashikimi dhe planifikimi i nevojave. Pérllogaritja

fondit limit.

nevojave.

Deri mé daté 5té gdo | Shef Sektori Ne vazhdimesi Raportimii | Raportimi i informacionit mbi

Burime informacionit| organikén e gjykatés

mbi Ky aktivitet lidhet me komponentet
organikén e 1, 4 t¢ MFK

Raportimii | Raportimi i informacionit t& ploté,

informacionit| té sakté dhe brenda afateve kohore,

1.31 tatistikat e organikés sé Gjykatés

muaji pasardhés
INjerézore

Kancelarja / Cdo 3 muaj

1.32  [Statistikat e céshtjeve gjyqésore q& pérpunohen né | Cdo tremujor. Deri né
datén 20 muajit pasardhés.

jykata
Specailist té& ploté, té né lidhje me numrin e ¢éshtjeve
statistike ﬁ sakté dhe gjyqésore qé trajtohen né Gjykata..
| brenda Mbajtja parasysh e réndésisé s&
| afateve saktésisé s& informacionit pér faktin
A kohore, né se numri i ¢éshtjeve ndikon né

| lidhje me pércaktimin e standardeve dhe




1.33

rkivimi i dosjeve té vitit 2025.

—

[ I

@w&:&:&oz i paré 7&8052&5 e | Ne proces Arkivimi " Arkivimi sipas standardit i
“ y seksioneve , | sipas materialeve dhe dosjeve té
, Shef sektorii | standarditi | pérpunuara nga sektorét gjaté vitit.
| T:r?o dhe materialeve |
" specialitet e dhe dosjeve t§ Ky aktivitet lidhet me komponentet
A rkives pérpunuara 1, 4,5 t¢ MFK
e s 1 - ] AW :.m» mo_mn.o_.mn
1.34 >.1n=.:.3_ i aox:.Bo-_Sn_o:: zyrtar t& institucionit . Shef sektori Ne proces - Plotésimi i H Plotésimi i detyrimit ligjor t&
pér vitin 2025 sipas rregullave t& normés tekniko- | Gjashtémujori i paré rkive gjithé detyrimit | arkivave dhe pérmbushja e
profesionale dhe metodologjike t& sh&rbimit arkivor stafi i Sektorit te ligjor t& | objektivit q& arkiva e institucionit t&
né RSH-s&. ry:n?nm se , arkivave a.ro jeté &vwm standardit dhe normés
@w_saw , vmd:c.cm_:u e | tekniko-profesionale dhe
Vazhdimi dhe pérmbyllja e procesit t& dérgimit t& ogw_a_s” qé¢ | metodologjisé s& shérbimit arkivor
dosjeve né& arkivin shtetéror Lundér, sipas Udhézimit w::.< ae | 2les o ae
’ ) ) institucionit | Ky aktivitet lidhet me komponentet
pér Arkivat dhe normés pér periudhén 2010. Gjaté vitit , ¢ jeté sipas | 1, 4,5 t& MFK
. P Lo standardit dhe
Do te vazhdoje dergimi i listave per asgjesimin € normés
dosjeve per periudhen 1984-1985. tekniko-
profesionale
'Vazhdimi dhe mbyllja e procesit t& dérgimit t& dhe
provave materiale né favor té shtetit té vendimeve Eogomo_omw.mmm
penale né& Rezervat e Shtetit sé shérbimit
arkivor
Nuk eshte pjese e Arkives Agjencia Shkozet
1.35 |Inventarizimi i pasurise se gjykates Ne fund te Janar 2026 Komisioni i Né vazhdimési Plotésimi i Ky aktivitet lidhet me komponentet
inventarizimit detyrimit 2,3,5t¢ MFK
ligjor pér
inventarizimi
n e aktiveve
té gjykatés
1.36  |Detyra t& tjera té dala gjaté vitit Gjaté vitit Sipas urdhérave | Sipas nevojés
t& ZV/Kryetarit
dhe Kancelares _




_—

\;:.138 qé ndé

erren pér té zgjidhur gjetjet dhe rekomandimet € auditimit (¢ brendshem
rm

Data e pritshme e Personi Statusi Aktual Rezultati i Lidhja me komponentin e Referenc
realizimit pérgjegjés synuar sistemit MFK & me
Aktivitetet e planifikuara (funksioni, _m__.n:.o.-_o
njésia enaxhi
organizative) mit, AB-
s& dhe
KLSH-s¢
(nése ka)
Deri né 31.12.2026 v/Kryetari .o Ky aktivitet lidhet me
21 | pur garantimin e rregullit e té sigurisé pér e ZviKry wmmmwmaz e Mwwﬁ“_ _&a komponentet 1, 2, 3 t&¢ MFK www._@
zhvillimin normal t& aktivitetit n& Qv,—.ﬁm,. té ish godine e eve té e
vazhdohet pér kérkesa per shtimin e nje roje Kancelarja | Givkates Apeli Auditit.
sigurie per ne godine € seksionin civil si dhe Durrés si
imin e Rregullores se Sigirise se Punoniési i | 2mbjente per
ne zbatimin e Rreg j krijimin ¢
Gjykates tone . sigurisé Dhomés Civile.
Gjykat ku eshte
akomoduar
seksioni civil ,
22 | Té pérditésohet regjistri aktiveve me t& Dhijetor 2023 Shef mowﬁ.o: Zbatuar Zbatimi i __Mwswwhwmmw ,__“:wnw —“MZEA Rekoman
dhénat mbi kohén reale t& hyrjes né Buxheti, | plotésisht. R_S—Mws&:_ = M_M: 7i
. eve t
pérdorim t€ aktiveve; vlerén e akumuluar té Specailisti Auditit.
i & mirémbajtjes sé tyre. B}
shpenzimeve t& mirémbajt) y fnancés
Té plotésohen té dhénat specifike (si lloji, o
marka, numri serial, kodi etj) n€ inventarin Specialist It
kontabél té pajisjeve elektronike q€ jané né Magazineri

pérdorim nga punonjésit e gjykatés pér ti

béré té dallueshme ato nga njéra tjetra dhe




pér t€ siguruar pérputhje midis tyre dhe t&
a:mzmﬁu té gjendjeve fizike dhe mos
tjetérsim té tyre.

—_— -+

Té mbahet e té saktésohet evidenca Deri né Shkurt 2024 | 2V/Kryetari | zp50ar Zbatimi i Ky aktivitet lidhet me Rekoman
mbéshtetése analitike né llogaritjen e plotésisht. rekomandim | KOmponentet 1,2,3 & MFK dimi 9 i
amortizimit pér aktivet afatgjata ndér vite, Shef eve & AB
vecmas dhe mbi bazé grupimi sipas Sektori Auditit.
normave té amortizimit dhe kritereve té Buxheti
pércaktuara né pikén nr.36 Kreu III-té t&
Udhézimit nr.8 daté 19.3.2018, i ndryshuar
dhe vlerat neto qé rezultojné pas zbritjes sé
amortizimit t& akumuluar t& krahasohen me
ato té pasqyruara né bilance dhe né raste
diferencash t& béhen sistemimet kontable
pérkatése né bilancin e vitit aktual
ushtrimor.
3. Aktivitete q& ndérmerren p&r té& zgjidhur gjetjet dhe rekomandimet e Kontrollit té Larté té Shtetit
Data e pritshme e Personi Statusi Aktual Rezultati i Lidhja me ro-:zc._o:\:m,at Referenc
Aktivitetet e planifikuara realizimit pérgjegjés synuar sistemit MFK & me
(funksioni, gjetjet e
njésia Menaxhi
organizative) mit, AB-
st dhe
KLSH-sé&
- | (né&se ka)
3.1.
4. Masa té tjera qé duhen marré pér té zhvilluar mé tej sistemin e menaxhimit financiar dhe té kontrollit (p&r shembull, rekomandimet e DH/MFK-sé)
Data e pritshme e Personi Statusi Aktual Rezultati i Lidhja me komponentin e Referenc
realizimit pérgjegjés synuar sistemit MFK & me
Aktivitetet e planifikuara (funksioni, gietjet e
njésia Menaxhi
organizative) mit, AB-
s€ dhe

1

;
‘

|
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SHKELZEN

KLSH-s& |

(nése ka) ﬂ

|



Objektivat e Gjykatés s¢ Shkallés sé Paré té Juridiksionit t

1.
2.
3.

W

10.
11.

€ Pérgjithshém Durrés pér vitin 2026

Pérmbushja n& kohé dhe me cilési e t& gjithé detyrimeve qé rrjedhin nga aktet ligjore e nénligjore né fushén e veprimtarisé gjyqésore dhe
administrative.

Menaxhimi me eficencé dhe efektivitet i fondit t€ miratuar pér vitin 2024, né shpenzime personeli, shpenzime operative dhe kapitale, me
qéllim plotésimin sa mé t& miré t&€ nevojave dhe shérbimeve pér qytetarét.

Pérmbushja e t& gjithé detyrimeve ge rrjedhin nga Ligji nr.10296 daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin” (i ndryshuar);
Ligji nr.9936, date 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé” (i ndryshuar); Ligji nr.109/2017 "Pér
buxhetin e vitit 2018 “, Ligji nr.9228, date 29.04.2004 “ Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare” (i ndryshuar ligjit Nr.162/2020, miratuar
né datén 23.12.2020 “Pér prokurimin publik si dhe t& gjithé aktet e tjera ligjore e nénligjore mbi té cilat ushtron detyrat dhe pérgjegjésité
népunési autorizues dhe népunési zbatues.

Ndjekja dhe zhvillimi i procesit té zbatimit t& standardeve né infrastrukturé, qé kané t& bé&jné me krijimin e ambienteve t€ duhura t& punés
pér gjyqtarét dhe administratén; menaxhimi i nevojshém té sallave pér zhvillimin vetém né to té progeseve gjyqésore; krijimin e ambientit t&
shérbimit pér publikun etj.

Pérmirésimi i infrastrukturés elektronike, duke implementuar njé strategji té re té
posteve t€ punés; si edhe zévendésimin e pajisjeve té tjera té amortizuara. . o o o
Ndjekja e situatés ekzistuese t&€ mjeteve t& transportit, kérkesa pér kryerjen e investimeve té reja si dhe nxjerrja nga pérdorimi i mjeteve q&
nuk jané né gjéndje pune. o ) .

Kontrolli, respektimi i ligjit dhe i q@mc:mﬁ té funksionimit té brendshém té Gjykatés.

Keéshilli i Gjykatés dhe ?:rmwoia.w iti).

Ndjekja e procedurave té rekrutimit té stafit. L o o

Ndjekja dhe bashkérendimi i veprimtarise midis sektoréve pér miréfunksionimin e brendshém t€ Gjykatés. .
Zhvillimi i infrastrukturés sé komunikimit. Pérmirésimi i métejshém i mekanizmave institucionalé. Organizimi i pérshtatshém funksional pér
rritjen e efikasitetit t€ punés sé Gjykatés.

bazuar né diferencimin e pajisjeve kompjuter-printer sipas




Pyetésori i vetévlerésimit & komponentéve té menaxhimit financiar dhe kontrollit né njésité e varésisé

Njésia Publike

Gjykata e Shkallés sé Pare té Juridiksionit té Pérgjithshém Durrés

Njésia kryesore qendrore né varési € sé cilés jeni

Késhilli i Larté Gjyqgésor

Kodi Buxhetor i Njésisé né Sistemin ¢ Thesarit

1029015

Vlera e buxhetit pér vitin ¢ raportimit né 000 Leké

187,697,017

(ku gjendet e

Adresa ¢ faqes sé Intermetit
bashkéngjitur organigrama e njésis¢)

http://gjykata.gov.al/rrethi-durr%C3 %A Bs/gjykata-e-rr

giykat%C3%ABs/

Emri, Mbiemri i Titullarit/Népunésit Autorizues t&
Njésisé Publike dhe adresa e-mailit

Shkélzen Licaj (shkélzen.licaj@gjykata.gov.al)

Data e plotésimit (sipas protokollit)

daté 14/01/2026

Periudha e raportimit

2025

%&g té  pyetésorit

b Fi

Pérshkrimi i sipas
k & e dhe
—rsg_—.- (Neni 19, i Ligjit nr. 10296, daté 08.07.2010,

i ndryshuar).

Pyetjet

Evidenca Mbésk

Pérgjigje e Arsyetuar

Nr.

MJEDISI I KONTROLLIT

ku ngrihen t€ gjithé komponentét e tjere té kontrollit t¢ brendshém, pasi ai ngre strukturén dhe P

e Aicinling,

Faktorét e mjedisi

t€ kontrollit té brendshém pérfshijné integritetin, vierat e etikés dhe profesionalizmin e p 11
stilin e punés sé titullarit, ményrén se si drejtuesi shpérndan detyrat dhe ngarkon pérgjegjésité apo si organizon dhe zhvillon punonjésit né njési.

Mijedisi i kontrollit pérbén themelin
& t€ njésisé, filozofiné dhe

Parimi 1 - Njésia Publike d

pér integritet dhe vierat etike

|rasteve té konflikteve té interesit, té hartuar né pérputhje

A ka institucioni Juaj kod etike (t€ vecanté ose té
vo_‘nar:,nnnﬂnmcconﬂuo. dshem) pér pércak e

me bazat ligjore né fugi? (Nése po, Jepni numrin dhe
datén e miratimit té aktt. Nése jo, kur parashikohet té
realizohet?)

1. Rregullore ¢ Brendshme (nenet ku éshté pérfshiré kodi i
ctikés) OSE

Kod Etike nése ka; OSE

3. Baza ligjore pér etikén

2!

N

Po kemi, Pér Gjyqtarét zbatohet Kodi i Etikés, i miratuar nga K
statusin e Gjyqtaréve dhe te Ligjit Nr.98/2016, daté 06.10.2016 "Pér or

fe Gjyqésore Kombeétare, si dhe parashiki e Ligjit 96/2016 " Per
1zimin dhe funk h gyqésor né Republikén e

Shqipérisé”. Ndérsa pér €n e gjykatés zbatoh

administratén publike”, si dhe Vendimi 150 daté 29.03. Nouuu. dhe an_.__oz.a ¢ nxjerra nga Klgj- ja, Rregullorja e Sigurise se Gjykates si dhe

ényré té hds b

hiki e Ligjit Nr.9131, daté 08. oo Noou "Pér rregullat e etikés né

Kodi i Etikés pér punonjésit ¢ Gjykatés .Gjithashtu né

qé duhen respek nga administrata. Respektimi i etikés nga ana ¢ punonjésve &shté prioritet i drejtimit dhe monitorohet né ményré rigoroze
nga Kryetan dhe Kancelarja e gjykatés Ndérkohé me Vendimin nr NOu daté 10.04.2025 té Klg) behét vieresimi i veprimtaris és épunés &

népérmjet urdhrave té brendshém rregulla etike

3 & dieki

népunésve civil gjyqésore . Te gjithé p yésit e gjykatés ,

29.03.2023 € Klgj .

P gjyqesor ndj me pérpikén zbtimet ¢ detyarve te Vendimit 150 daté




A w komumkohet apo npthen mregullisht punonpésit @

mstitucionit me hgyet apo rregulloret ¢ mésiptrme” (né¢
mémTe 1 komb psh K darm ka @ b&E me
faktin q¢ hgyet apo rregulloret afishohen né vende t&
dukshme pér punompésit  dhe nése  departament 1
bunmeve nperézore jua pércrell ¢ mémre elektronike
Njohja ka 1€ b&¢ me fakin q¢ orgamzohen
|takime/trajnime 1¢ punompésve pér kéte qélhm) Nése po,
jepmi ményrén ¢ pérdorur dhe specifikom  datén e
dokumentit elektronik, procesverbalin ¢ mbledhjeve apo
traymmit 1€ orgamzuar. Nése jo, kur parashikohet té
kryhet?

punomjésve, DHE/OSE
mbledhjeve apo trajnimit t& organizuar, OSE
4 Komunikimet elektronike.

| Bazat hgjore dhe kodi i etikes se institucionit afishuar né
vende té dukshme pér punonjésit, DHE
2 Laste pr at e takimeve/trajni

€ org até

3. Procesverbalet e

Te gjithe personat jane té informuar si né rruge elektronike népérmijet e- malit zyrtar dhe ne mundesité e Yera gé knjon rmyeti 1
brénshem per aksesin e informacionit t& domosdoshém per punén e perditshme si dhe népermjet takimeve dhe mbledhjeve qe
organizohen né ményre te vazhdueshme

A ka ndomjé proceduré pér raportimin ¢ shkeljeve té
megullave mbi etken dhe pér mamen ¢ masave s
medhoje ¢ késaj”? (Nése po, shpjegoni né rubnkén
..—ﬁﬂ.ﬂ:.m‘n ¢ Arsvetuar™ dhe specifikoni titullin dhe datén
¢ miratmit t¢ késa) procedure dhe numnn e shkeljeve t&
raportuars gaté kém) vin Nése jo. osc nésc &shté né

proces, kur parashikohet 1€ kryhet?)

1. Pjesa pérkatése ¢ Kodit té etikés té paraqitur sipas pyetjes |,
DHE

2. Dokumentimi i ngjarjeve (raporte) qé pérbéjné shkelje t&
etikés dhe pasojat;

3. Procedurat/evidencat ¢ ndjckjes nga ana e burimeve
njerézore né lidhje me shkeljet e kodit té etikés dhe/ose bazés
hgyore té ctikés.

Ne gjykaté respektimit té disiplinés né puné dhe etikés si nga ana e gjyqtaréve, ashtu edhe nga ana ¢ administratés, 1 kushtohet vémendje
maksimale. Mbikqyrja éshté si e drejtépérdrejté nga Kryetani, ashtu edhe pér administratén nga K larja, e cila duhet té raportoye per cdo
shkelje té konstatuar, Né rast shkelje, pér administratén merren masat e parashikuara nga Kodi 1 Punés dhe dhe Ligji 98/2016 51 dhe Vendim nr
205 daté 10.04.2025 i Klgj . Procedra ne rast shkelje éshté né pérputhje me kété Vendim té Klg;

A ka njésia publike program trajmm té dedikuar pér

1.Té dhénat e trajnimit, planet/ programet, audienca e synuar;
h imit dhe pr i

2
. dhe selljen eeike i Jo, nuk ka njé program te tille trajnimi. Kérkojmé nevojén e trajnimeve pér etikén e admimistratés
|A ek té cilat 1 dedikoh vepér(l. Kodi 1 ectikés DHE/OSE baza ligiore né fuqi mbi
korrupsion. nése po sinjalizuesit;
- A ofromé kéto sisteme nivele 1€ pérshtatshme t€(2. Dokumentimi mbi linjat ¢ raportimit lidhur me ankesat pér
anonmitetrt dhe mbrojtyes nda) ankucsve? shkelje/korrupsion;
yithésisht  proced ¢(3. Evidenca mbi trajnimet dhe ményra e komunikimit né lidhje

- A eshie percal
sinjalizuesve”?

|- A mund 1£ behen zbulime me njé besim té arsyeshém se
mformacion: éshié 1 vérieté né kohén kur ajo zbulohet?
- A jané gthép dhe 1€ pé a qané

P

procedurat ¢ mbrojtyes per smjahizuesit?

Pperg)

PP

me it ¢ brendshé
4. Evidenca q¢ tregojné aftésiné e njésisé publike pér t& kryer,
n)é hetim té brendshém té drejté dhe t& ndershém.

Né Gjykaté jané vendosur dy Kuti Ankesash n& ambientet me publikun dhe gjithashtu ne portalin elektronik té gjykatés apo né poste
zyrtare mund te shkruaj ¢do subjekt per ankesat e pretenduara né adrese té institucionit.

A kané myesnte publike mé proces pér té vilerésuar
performancen ¢ personelnt dhe ckipeve pér shkeljet e
kodit & enkés/megullave té  etikés? Dhe a
viergsoher het pajtueshména ¢ p ve me

1. Procedurat e bunimeve njerézore né lidhje me performancén;
DHE 2.
Pjesa pérkatése né formularin e vlerésimit

3. Nri rasteve té shkeljeve t& kodit té etikés dhe legjislacionit

megulloren/legislacionin  pér  etikén personale  dhe
profesionale?

pérkatés (nése ka)

Sn..mm:! i giyqtaréve béhet né bazé t& Ligjit Nr 98/2016 dhe Vendimeve té KLGJ-sé, ndérkohé qé dhe Kryetan i Grykatés bén vlerésimn pér
secilin gjyqtar kur i kérkohet nga KLGJ-ja. Lidhur me administratén behet né baze te Ligjit 98/2016 dhe Vendumt nr 205 daté 10.04.2025 té
KLGJ .

Parimi 2 - Titullari / Népunési Autorizues (NA) / Bordi apo Késhilli i drejtuesve demonstrojné pavarési dhe pérgjegjshméri né ushtrimin e pérgjegjésisé pér mbikéqyrje

Titullan / Népunési Autonzues (NA) demostron pavarési dhe pérgjegishmén né ushtnmin e pérgjegjésisé pér mbikéqyrje

A mbikéqyr Trtullarn/NA projektumuin, zbatimin dhe
funksionimin e sistemit t¢ kontrollit té brendshém té
nyesisé publike (si njési publike per & gjithe
komponentét)?(Urdhén pér mbikéqyrjen duhet té
perfshijé detynmin pér raporum nga drejtuesit e
strukturave né qendér dhe njésive varése)

1. Urdhn i TitullantNA pér miratimin e Planit t& Veprimit pér
KB (pjesa e detyrnimut pér raportimin sipas tij). DHE

2. Raporte periodike té monitorimit t& Planit t&¢ Veprimit pér
KB

Zv/Kryetari i Gjykatés éshté koordinator i nskut pjesé e grupit t¢ menazhimit t& nskut dhe @ithashtu kryetar | GMS. Procedurat tona té punés
jané 1€ pércaktuara né Ligjin Nr.98/2016, Kodet ¢ Procedurave, udhézimet dhe urdhérat Ministnt té Financave dhe KLGJ, si dhe Rregulloren ¢
Brendshme Administrative & Gyykatés, miratuar me Urdhérin Nr 38, daté 08 102012 (i ndryshuar).




Ne cilésiné e njésis s& varésis' A 1 dérgoni raportime té[1 Raporte zyrtare té marra gjaté witit, DHE Nuk kemi njési varésie, por institucioni yné varet nga késhilli | Larté Gyyqésor dhe raporton penodikisht né Kig) pér Monitorimet Statistikat,
megullta  Titullan/NA  t&  njésisé  qendrore  pér|2 Numn 1 njésive t& varésisé qé raportojné Situacionet, Rregjistrin e Realizmeve, Parashikimeve et) . Cdo date 10 te maujit pasardhes raportohen ne klgj Siatucionet ¢ te ardhurave, e
performancen (pérmbushjen e detyrave) giaté ushtrimit t& “._“vnsb_ Bmunm-m_.n.in_.ﬂu-.ﬂ 201 .ﬂ.an:. v-u!u&x. ) s cdo 3 muaj raportohen Statistikat, cdo daté 20 cdo 4 muaj raportohen Monitorimet. cdo
veprimtarise? n”r__:_._-__s_ eda datés 10 dérgohen Rresgjistn i relizmit te prokunimeve publike, dhe breda datés 20 Janar Rreg)istn i parashikimeve per vitin
(Né rubriken "Pérgjigie e Arsyetuar” vendosm numrin et),..
dhe datén e disa raporteve zyrtare té dérguara gaté vitit
dhe numrin e njésive t& varésis nése kem & tilla)

m i
A éshié mbikéqyrja e perf &s operacionale ¢ bazuar || Raportet Periodike pér realizimin ¢ objektivave. Mbikqyrja e perfomancés éshté e bazuar né objektivat te miratuara paraprakisht edhe ne Pba e vitit té méparshém né zbatimt té Misonit,
né objcktivat nﬂ:m&-& publike dhe treguesit ¢ 2. Procesverbalet ¢ mbledhjeve té¢ GMS DHE/OSE Rregjistnt te riskut dhe Planit te veprimit te miratuar ne fillim te vitit nga Titullan. Né fillim te vitt ne gjykate ngrihet grupi GmS [ cili miraton
performancés 1€ miratuar né PBA? 3 Urdhéra pér ndjekje té vendimeve t&¢ GMS qé lidhen me sé bashku mé titullarin Planin e veprimit dhe Rregjistrine nskut per cdo sektor ne funk te it te kontrollit te brendshem
raportimin dhe gjate vitit merre masa qofte edhe nga Késhilli Gjykatés né lidhje me zbatimin dhe funskionimin me perpikmeri te ketij plan veprimi. nga ana
4. Marréveshjet né nivel shérbimi (nése ka) ¢ gms mbahne proces verbalet perkatese per mbledhjet ¢ tyre gjate vitit
9
A jané raportuar t& gjitha dobésité e kontrollit t& 1. Plani i Veprimit pér KB, DHE Té gjitha problematikat né lidhje me & llin e brendshé: lizohen dhe raportohen tek nepunésit me té larte. Kancelarja apo Tltullani i dhe
brendshém, analizohen dhe adresohen sig duhet kur éshté 2. Raporti i Auditimit t& Brendshém merren masat e nevojshme. Miratohet plani veprimit dhe rregjistri per minimizimin ¢ riskut dhe zbatohen sistemet ¢ kontrollit te brendshem.
10 ¢ nevojshme?
A miraton dhe ndjek Titullar/NA, dhe Népunésit 1. Plani i Veprimit pér KB, DHE Titullan [ institutcionit ne fillim te vitit miraton planin e veprimit dhe te zimit te niskut te nj dhe merren masa per permiresimin e
Autotizues 1€ njésive vartése planin e menaxhimit pér 2. Plan Menaxhimi t& Risqeve té nivelit t& mesém e té lané sistemit te kontrollit te brendshem kur ka mangesi
veprime kormigjuese/permiresucse kur shfagen mangési né
sistemin ¢ kontrollit t& brendshém?
11
A merr Titullari/NA i njésisé opinion mbi perfc én c|1. Opinione/Raporte nga Auditimi i Brendshém DHE Titullan [ institutcionit ka njé opoinion t& pavarur pér performancen e institutcionit duke marré pér baze raportet qe nxjerr cdo muaj secili
institucionit né ményteé té pavarur 7 2. Auditimi i jashtém OSE sektor, apo raportet ¢ auditit dhe mer maasat ¢ ¢ ti) kur eshte ¢ nevojshme.
3. Nga Organizata té tjera komb dhe ndérkombétare
12
Bordi apo Késhilli i drejtuesve demonstrojné pavarési dhe pérgjegjshméri né ushtrimin e pérgjegjésisé pér mbikéqyrje (vetém pér institucionet q veprojné me bord apo késhill)
A mbikéqyr organi mbil ¢s (Bordi/Késhilli) 1. Plani i veprimit pér KB pér njésiné respektive miratuar nga |Né E.:.: te vitit ne giykate ngrihet grupi GmS I cili miraton sé bashku mé titullarin Planin e veprimit dhe Rregjistrine nskut per cdo sektor ne
projektimin, zb dhe funk ine it té Bordi . funl te mon imit si it te kontrollit te brendshem dhe gjate vitit merre masa qofte edhe nga Késhilli Gjykatés né lidhje me zbatimin
13 |kontrollit 1 brendshém 1& njésisé publike (pér té gjithé  |2. Raportet mbi zbatimin ¢ planit t&¢ KB dhe funsk me perpikmen te ketij plan veprimi.
komponentét)?
A éshié organi mbikéqyrés (Bordi/Keéshilli) i pérbéré nga |1. Raporti i Auditimit t& Brendshém DHE/OSE GMS .._.v_._n..v\:h jektimin, zbatimin dhe funksionimin ¢ sistemit 1@ k {1t 1& brendshém 18 nésisé publike pér 1€ githe | p
anétaré q¢ kané prejardhje 1€ ndryshme, plotésuese dhe 2. Raporti i Auditit t¢ Jashtém DHE/OSE B nepermjet p ave te brendshme,pl Vjetore, procesverbaleve per cdo mbledhje dhe raporte te tjera mujore dhe vjetore
afiési té specializuara pér 1é mundésuar diskutime, pér t¢ |3, Evidence vlerésimi nga menaxhimi i njésisé (nésc ka)
14  |ofruar kritika konstruktive ndaj strukturave té menaxhimit
dhe pér 1€ béré mbikéqyrye té duhur pér kontrollin e
brendshém?
A informohen anétarét ¢ organit mbikéqyrés 1. Raporti mbi nisqet kryesore lidhur me objektivat si pjesé ¢ |Po, Keshilli I Gjykatés si oragn mbikqyrés éshté né dijeni me miration objcktivat dhe riskqet qe lidhen me realizimin e ketyre objeknivave
(Bordi/Késhilli) gjaté procesit t& miratimit t¢ objektivave |relacionit t& planit té biznesit (buxhetit) Gjithashtu ¢do vit dérgohet né KLGJ objektivat ¢ njésisé njésisé publike dhe plani | punés pér realizimin ¢ objektivave si dhe risqet qé lidhen
15 [dhe planit té biznesit/buxhetit, pér risqet ¢ lidhura dhe me to dhe pritshménité ¢ paléve té interesuara.
pritshmérité e paléve 1€ interesuara?

Parimi 3 - Titullari / NA krijon strukturat organizative, linjat ¢ raportimit, autoritetet dhe pérgjegjésité




J/

1 Wawz__oa.- ¢ Bren

A Kka institucioni n)é€ Rregullore t& Brendshme te 2. Faqja e Internetit

miratuara dhe publikuar nga Titullan per veprimtaring e
n)€sisé, pérfshire & Riitha autoriteter, pergegyésite
menaxhenale dhe

aur:.uz_.._u-.m Protokolli. DHE
€ institucionit

\ 1. Numri i Nenit (eve) né Rregulloren ¢ Brendshme

Vendimi nr 150 date
Utdhénn Nr 38, date

urr®

9.03
~cao_ o-oow_u~ I Késhillit té Larte Gyyqésor si dhe Rregulloren e Brendshme Administrative t& Giykatés, miratuar me
: (1 ndryshuar) http//gjykata gov.al/rrethi-durr®%C u.\.gtawr-.;:n.r.-'&.:._..\-ﬂwgu\:nﬁ.:i?
t%C 3%AB-gjykat%( 3%ABs/

17
A kemi njé m..-..,na, @ ..:i..:! me objektivat dhell. Strategjia ¢ institucionit Po Gjykata e Shkallés Paré (e Juridiksionit té Pérgjithshém Durrés ka té miratuar objektivat ¢ saj pér 2026 dhe planin e punés té detajuar né
priontetet strategjike né pérputhje me kérkesat e ligjit pér pergjigie dhe funksion t& strategjisé dhe objektivave. Urdhéri nr. 12, i zv/kryetarit daté 12.01 2026 per ngritjen ¢ Gms, Urdheri Nr. 13 Dage
menaxhimin ¢ sistemit  buxhetor? (Nése po, lutemi 14.01.2026 i zevendeskryetarit " Per miratimin ¢ planit t& véprimti dhe rrregjistrit te riskut per vitin 2026
specifikoni datén ¢ miratimit née rubrikén "Pérgjigie e
Arsyetuar")

18
A jem pérfshiré si njési vartésic né diskutimet pér| 1. Urdhri i NA/Titullarit Pér hartimin ¢ strateg)isé dhe procesin Menaxherét e strukturave Jané pjesé ¢ grupit qé béjné, kontrollojné planin strategyik. Takimet pér ndjekjen e plamt strateg)ik jané 1@
programin buxhetor afatmesém dhe pér planin strategjik?|e konsultimit. DHE pérmuajshme dhe né gdo mbl dhje mbahet njé procesverbal ku specifikohet gfaré éshté diskutuar, ku Jemi me planin, ¢faré do béhet né
Po palét ¢ treta? (si psh organizimi i tryczave t&[2. Shkresat/ Ftesat pér konsultim t& dérguara OSE vazhdim.Plani strategjik dérgohet | heré né vit né KLG)J
pérbashkéta. Jepni referenca t& minutave t& takimit apo{3. Procesverbale t& mbledhjeve (minuta takimi) té tryezave t&
shkresave nése ka né rubrikén "Pérgjigje e Arsyetuar”.)  |rrumbullakéta

19
A jané informuar Menaxherét/punonjésit njésisé|1. Informimi né ruge elektronike ose té shkruar T& gjithé pe pérk jané infc si né rrugé elel épérm) lit zyrtar dhe mundesité ¢ tjera qé krijon metiy v-n_,.aarn.:_
publike mbi pérmbajtien ¢ Deklaratés s& Misionit, pér ak ¢ informacioneve té d doshme né punén ¢ pérditshme, si edhe népérmjet takimeve dhe mbledhjeve qé organizohen né ményré (&
objektivat, strategjité dhe planin ¢ veprimit? (Jepni vazhdueshme.
arsyetimin = mbi  ményrén e shpémdarjes  s&
dokumentacionit dhe kohén, pér shembull né forme
clektronike, me shkrim, népérmjet takimeve.)

20

A i pércal

njésia publik guesit ¢ performancés né

_A1~B:m<nv:=m~vmn§n=_m=nu§n&mum
planin strategjik pér monitorimin dhe amitjen e

21

objektivave? (Nése po, duhet t& jeté pércaktuar né

dokumentin e strategjisé, né ményré namrative ose né
matricén shoqéruese.)

Pasi percaktohen objektivat njesia publike kalon ne planin strategjik per amitjen ¢ objektivave. Monitorimi dhe _a_,n_c.-m planit strategjik behet
ne vazhdimesi gjate gjithe vitit dhe nje here ne vit behet analiza vjctore per te pare realizimin, problemet pwr mosrealizimin dhe detyrat per vitin
e ardhshem,




—_—
‘ ‘> €shte miratuar struktura organizative né pérputhje me |l Nr data e vendimit

madhésiné dhe aktivitetet e npésisd? A

Pogrus: eshté pérdutes
ur

2 Op Raport i Aud 1& B

"Pergngye ¢ Arsyetuar”™)

(Jepm referencen e dokumentit né rubrikén (nése ka)

mbi strukturén

Pér miratimin e Strukturés organizative,

22
A )ané pércaktuar pérgiegiésité ¢ menaxheréve pér|l. Neni(et) i Rregullores sé brendshme; DHE Né& Vendimin nr 150 daté 29 03 2023 pércakruar \ :
. A . . . . K éshré
er:.:.: e objektivave t& njésisé publik dhe menaxhimit|2. Pérshkrimet ¢ punés DHE menaxheréve pér zbaumin e objektivave té njésisé vcv_.a_” %ﬁﬁ ::“”—-M-,._._.._:aq‘u“a 1€ Givkates jane percakiuar pergegrésie ¢
1€ nskut? 3. Marréveshjet né nivel shérbimi (nése ka) " 1@ nskut
23
A &shté nishikuar Rregullorja ¢ Brendshme né pérputhje|l. Nr, daté Vendimi pér ndryshim té rregullores. DHE
me ndryshimet strukturore nése ka patur té tilla? A ka ¢do|2. Raport vlerésimi t¢ AB. DHE/ OSE
departament/drejtor/scktor apo njési, pérgiegjési dhe|3. Anketa pér ngarkesén me puné (€ stafit ose shkresa emaile
detyra 1& a qarté né rregull e brendshme |dérguar tek koordinatori i MFK.OSE Po, tashmé asit s
dhe nuk ka mbivendosjc? 4 Plani pér reduktimin/ shmangicn ¢ mbivendosjeve (risku). [, ¢ 11V PTG RIYLaIEs 300, punén ¢ tyre ¢ kane né zbatim 1€ percaktimit 12 detuarve te Vendimit 150 date 29,03 2023 te Klgy s dhe
24
A declegohen pérgjegjésité brenda -..ﬁnmnm nga ana ¢ 1. Nr. Daté Protokolli i Urdhérave té delegimit. Uo-.!..! ¢ titullarit jané té pércaktuara né nenin 37 té Ligyit Nr.98/20 16 dhe autorizam | ushtrmit 1 ke ve nga mE Eyquar ever gate
hereve?(N .muu nuk ka delegim, pérgjigia &shté JO unzqivuﬁ kur -Cu.n_!.._ mungon, rm_.n,. po sipas rl: _.E. Sa i takon delegimit 1é detyrave té tjera administrative, delegimi béhet me akt &
pér pyetjct né vijim) motivuar nga Kryetan. Ndérkohe pergiegiésité e titullarit né aspektin fi nuk mund e del tck asme ticter per shkak &
velé vegonsé sé institucionit.
A jané 1€ qarta pér té gjithé t& interesuarit natyra dhe|l. Specifikimi né Urdhérat e delegimit. DHE
fushéveprimi i funksi dhe komp e t€|2. Raportimi periodik gjaté periudhés sé delegimit
deleguara, nésc ka té ulla ? 3. Ankesa (nésc ka), komunikim elektronik osc té shkruar. Po , secili punonjés &shté i qarté dhe 1 pérgjeshém né deryrat dhe pérgjégjésité e tij té punés qé ai kryen qé nga data ¢ lidhjes sé kontratés sé
punés ku qé né nenin e paré informohet pér pérshkrimin e punés.
26
A analizohen nsqet qé lidhen me funk dhe|1. Procedura e delegimit. DHE Po nisqet qé lidhen me funk dhe komp ¢ deleg hzoh q P durave te deh
kompetencat e deleguara? 2. Evidencé té analizés sé riskut kryer midis & interesuarve
A jané knjuar dhe a vlerésohen linjat ¢ raportimit brenda|l. Pjesa namative ¢ Strukturés Organizative mbi linjat ¢ Skem njési vantése
njésisé publike dhe me njésité ¢ tjera nga ana ¢ drejtucsve |raportimit horizontal dhe <n...:r-_. DHE
1€ institucionit, pér té mundésuar realizimin dhe|2. Evidencé t& analizés sé& riskut
pérmbushjen e  pérgjegiésive  dhe  mjedhén  ¢|3. Vierésim nga AB (nésc ka)
informacionit?
28 -
Parimi 4 -Njésia publike demostron angazhim né realizimin ¢ kompetencave
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A ekziston pérshkrimi 1 punés dhe a nishikohet a1 me{l. Pérshknimi i punés, DHE

ndryshimin e strukturés nga menaxherét, n¢ hidhje me|2. Dokumenti g¢ evidenton rishikimin e tyre.
detyrat q¢ duhet 1& kryhen, kérkesat pér kualifikimet ¢
nevojshme dhe linjat e raportimit?

Detyrat funksionale pér té gjitha pozicionet ¢ punés né grykaté jané té pérshkruara né Vendimin nr 29 03 2023 t& Klg) pér pérshknmet e u.sa.‘l

pér té gjitha kategorité ¢ nénpunésve té shérbimit civil gryqésor dhe né rregulloren e grykatés pér punonjésit ¢ tjere me kontraté si dhe ne hgym
98/2016

Gjaté kryerjes sé vierésimeve periodike t& punonjésve né| 1. Vierésime periodike té punonjésve; DHE

institucion tuay, a vierésoyné menaxherét:|2. Raportet e zbatimit/ Raportet ¢ vlerésimit té personelit
- performancén ¢ personclit né hdhje me amitjen ¢

objektivave dhe respketimin ¢ kodit t& etikés,

- performancén ndaj marréveshjeve 1€ nivelit té sherbimit

ose standardeve 1€ tera pér 1€ cilat &shté réné dakord pér

rekrutimin dhe kompensimin ¢ ofrucsve 1& shérbimeve té

kontraktuara?

Vlerésimi i gjyqtaréve béhet né bazé té Ligjit Nr 9872016 dhe Vendimeve t¢ KLGJ-sé, ndérkohé qé dhe Kryetan 1 Gyykatés bén vierésimin pér
secilin gjyqtar. Lidhur me administratén vieresimi i punés behet ne perputhje me Vendimin nr 205 daté 10 04 2025 duke zbatuar rregulloren ¢

klg) si dhe ne zbatim t& Lig)it 98/2016, sipas nenit 65, p ht qé té kuptojné dhe té jené né koherencé me
objektivat

hed

' @y

A jané vendosur procedurat e rekrutimit né ményre té :_j_ ,wvooEE-:;mv-oonﬂ_Em:nar:__:_:_._:_:s.:ﬁr:.na.n
pér 1& percaktuar nésc njé kandidat i pérshtatet nevojave |kérkuara.
(& njesisé publike dhe ka kompetencé pér rolin e

propozuar?

Né zbatim t¢ Vendimit nr. 622 daté 10 122022 * Pér lévizjen paralele, ngritjen né detyré dhe pranimin né shérbimin civil gjyqésor” dhe
Udhézimit Nr. 85 daté 11.03.2021 * Pér progesin e plotésimit té vendeve té lira né shérbimin civil gjyqésor népérmjet progedurés sé lévizjes
paralele, ngritjes né detyré dhe pranimit népérmjet konkurimit t& hapur . Gyykata joné ka zhvilluar disa progedura pér plotésimin ¢ ¢ vendeve
1é lira né shérbimin civil gjyqésor. Njékohésisht kéto pr dura jané béré dhe né zbatim t& Ligyit 98/2016 * Per Organizimin e Pushtetit
Gjyqesor ne Republiken e Shqipenise *

A ka ndonjé ¢éshtje apo problem né lidhje me rekrutimin | | Statistikat ¢ Bunimeve Njerézore, DHE

e personelit q¢ ndikon dukshém né performancén e|2 Informacioni mbi nivelin e stafit, pozicionin, stafin ¢
n)ésisé publike?(P sh. kérkesa té tepérta pér kapaci qé|rekrutuar; _u_.,*m .

ofrohen. S'ka fleksibilitet) 3. Raportet mbi problematikat.

Késhilli 1 Gyykatés me vendimin nr. 17 daté 31,03 2023, i ndryshuar me vendimin nr 9, daté 07.03 2024, ka vendosur miratimin e strukturés dhe
organigramés sé Gjykatés sé Shkallés s& Paré té Jundik 1 Pérgjithshém Durrés, té pérshtatur me nevojat e gjykatés dhe kniteret e vendit t¢
punés sipas, duke parashikuar né strukturé né total 77 ( htatédhjeté ¢ shtaté) punonjés. Mbi bazén ¢ kérkesave té dérguara nga ana e Giykatés,
nga ana ¢ Késhillit & Larté Gjyqésor, sipas shkresés me Nr. 208/7 Prot., daté 23 012025, “Mbi miratimin ¢ punonjésve shtesé”, pér vitin 2025
3shté miratuar shtesé né organikén ¢ Gjykatés, pér 6 pozicione dhe konkretisht: 3 (tre) sekretar gjyqésor, | (mj€) specialist Prokunmesh, | (n)¢)
pozicion [T dhe | (njé) pozicion Sanitar. Po késhtu, KLGJ- népérmjet shkresés Nr.208/24 Prot., daté 23.01 2025, ka muratuar dhe | (n)é)

punonjés me ¢ t& perkohshme, né p “punonjés sigune” pér vitin 2025. Késhilh Gjykatés me vendimn Nr. 4, daté 05.02.2025,
pas shkresés s¢ KLGJ-sé “Mbi miratimin ¢ punonjésve shtesé”, pér vitin 2025 orgamikén e Gjykatés, éshté shtuar pér 6 pozicione duke miratuar

strub ¢ organizative prej 83 (tetédhjeté ¢ tre) p )és, sipas funksionit té tyre. Gjithashtu, Késhilh Gyykatés, pavarésisht vendimarrjes sé
saj me Nr.49, daté 11.06.2025 pér “Knijimin ¢ Njésisé s& Sherbimit Ligjor prané Gjykatés sé Shkallés sé Paré té Jundiksionit té Pérgithshém
Durrés,”, té miratuar, ka mbetur i pa ndryshuar numnn total 1 strukturés organizative

A eshié zhvillar plan afst mesém ose vjetor i|l. Rregullat dhe procedurat ¢ brendshme dhe té jashtme né
pérgjithshém i trajnimit, né pérputhje me objektivat e|lidhje me trajnimin € népunésve, DHE
n)ésisé publike? 2. Programi afatmesém dhe/ose vjetor i trajnimit/zhvillimit &

Pérsa i pérket kualifikimeve, ato jané bashképunim me KLG) dhe Shkollés Magjistraturés. Pritshménité jané mé 1€ médha pér vitin 2026 pasi

1& trajnuarve dhe % ndaj totalit (& parashikuar né planin ¢
trajnimit)
35

me email Klgj ka kérkuar t€ identifikoymé nevojat per trajnime personcli ne baze te sektoreve keshtu do té trajnohen te gjithe p yesit duke
stafit; ndikuar ne performncén ¢ njesise.
33
A ka déshmi se personeli po ndérmerr trajnimet ¢|l. Buxheti i trajnimit dhe statistika, DHE
nevojshme pér t& ndértuar afiésité e tyre profesionale? |2, Raporti vjetor mbi zbatimin ¢ programit te Pérveg atyre (& organizuara né Gjykaté, jemi né pritje té bashképunimit me Shkollén ¢ Magyistraturés pér vitn 2026 pér kualifikime e trajnime
wrajnimit zhvillimit (€ stafit nga Klgi-ja.
34
A jané trajnuar népunésit mbi himin fi dhe|l. Evidenca e trajnimeve (& realizuara kundrejt planit. Gjaté periudhés 2014- 2025 p és 1¢ trajnuar mbi h finaciar dhe kontrollin ka qéné K/D/Buxhetit. Sipas mendimit toné té gjithé
kontrollin gjaté periudhés sé raportimit? (Jepni numrin ¢

menaxherét e njésisé duhet ta mann kété trajmum.




e e

A yané menaxherét e programeve buxhetore (EMP) (sipas|\. Vendimi
tabelave 1€ higm & buxhett) ne varési direkte|2
administrative & NA (apo NA & nivelit t¢ dyte)? ;

Per miratimin e Buxhetit vietor,

Gjykata e Shh llés sé Paré e Juridiksionit t& Pérgjith Durrés éshté pjesé ve " " . el
Jrdhn 1 ngritjes s¢ EMP-ve, dhe izimi
. P-ve, ményra e organizimit t&

3. Organigrama e njésisé publike

A raportom vazhdimisht tek K i Auditi

. . (t¢|1. Urdhni i NA/Titullarit pér caktimin dhe iteti
krijuar né organin epror) q¢ &shté i pavarur dhe jep|té auditimit; e it
késhilla dhe rekomandime lidhur me risqet dhe sistemet ¢
kontrollit t& brendshém?

Gjykata nuk ka nje komi ditirm ne oB.,.ﬁ:ksnl&mE!.ouZnsner_. ]

A ka takime té shpeshta t& dok

a midis Komitetit| 1. Proceverbalet ¢ takimeve. Gjykata i e b dite
1&¢ Auditimit dhe drejtuesve t&é njésive t& auditimit té

brendshém? (sipas kérkesave ligjore Komitetet ¢

Auditimit kané detyrimin t& zhvilloj¢ minimalisht 4
mbledhje né vit)

A i dérgohet Komitetit t& Audi infor 1 ploté kolli) Komitetit t& Auditimit i dérgohet informacion i ploté pér té githa éshtjet q¢ merr né shqyrtim né kohén ¢ duhur, pér té lejuar dhénien e
pér té gjitha géshtjet q¢ merr né shqyrtim né kohén ¢

késhillave pér titullarét ¢ njésive publik
duhur, pér t& Icjuar dhénien ¢ késhillave pér titullarét e
njésive publike?

I A<h

nje here ne dy vjet. Keto auditime jane te dokumentuara sipas kerkesave ligjore

1. Raportet ¢ dérguara né Komitet (Nr. Daté p

Parimi § - Njésia Publike vepron né pérputhje me pérgjegjshmériné menaxheriale
A éshté pércaktuar pérgjegjshména dhe pérgjegjésia e

Veg parashikimeve ligjore, detyrat e té githa p ve té ad
menaxheréve pér objektivat strategjike?

atés sé gykatés jané té detajuara né Vendimin Nr 150 daté 29.03.2023 &
Klgj . Stuktura pérgjithésisht éshté e pér htatshme, duke thek se pér realizimin ¢ té gjitha detyrave dhe objektivave t& pércaktuara nga
legjislacioni né fuqi, i cili &shté i larmishém dhe kérkon burime njerézore jo vetém té plota né numér, por edhe t& pérgatitur né cilési, do té ishin
Jomosdoshmérisht t& nevojshme: 1) shtimi i organikés; 2) ndértimi i njé godine té re, me infi té pérshtatshme pér reali e
| funksionit t& gjykatés; 3) trajnimet ¢ vazhdueshme te stafit qofté pér risité ¢ ndryshme, por edhe pér kujtesé Veganérisht duke pasur parasysh
darded iane qé synoh

P nga ana e gjyqésorit, ngarkesa né mitje ¢ punés si dhe detyrat qé shtohen ¢do dité , masat per sigunne ne
giykaté , shtimi i numrit t& organikés dhe doshta rishikimi i strukturés dhe pozicioneve konsiderohet i réndésishé
1. Nenet e Rregullores sé brendshme té njésisé

A pérfaqésohet institucioni juaj né ményré & megullt né
mbledhjet ¢ GMS dhe a diskutohen céshtjet mreth
planifikimit dhe monitorimit & politikave strategjike,

Urdhén pér ngritjen ¢ GMS ngrihet cdo vit. Baza ligjore pér kompetencat ¢ GMS éshté Ligyi nr. 10296, date 08.07.2010 [ ndryshuar me higyin
nr.110/2015, daté 15.10.2015 "Pér menaxhimin finaciar dhe kontrollin”, Urdhén nr. 16, daté 20/07/2016 "Pér detyrat dhe pérgjeg)ésité e

it té fi dhe k lit dhe koordinatorit t& riskut né njésiné publike” GMS mblidhet cdo muaj, aty diskutohen ceshtje
PBA, risqeve kryesore dhe géshtjeve & tiera & T . qé lidhen me menaxhimin finaciar dhe kontrollin, gdo céshtje ¢ dish , evidetohet né rbalet pérkatése Pér vitin 2025 Urdhéni nr.,12
e Proc akimeve . OSE 2. Dokument tjetér qé ? X . v Y

|menaxhimin financiar dhe Kontrollin? (Sspecifikoni|\, oCCs CIoAl | AKTENe % Yeteraé | )11 12/01/2026, Proces verbali Nr.25 Prot i datés 14.01.2025 i Gms apo udheri Nr.13, date 14.01 2026 " Pér miratimin e buxhetit, planit té
Pt X 1 . .. KON\ &rteton realizimin e takimeve OSE - . . "

¢ kétyre gaté vitit né rubrkén 3. VendimetKonkluzionet ¢ mbledhjeve & GMS vperimit dhe regjistrit te riskut per 2026
"Pérgjigje ¢ Arsyetuar") ' L4

MENAXHIMI I RISKUT

vlerésimit, kontrollit dhe

imit (€ atyre ngjarjeve ose si P ialisht té démsh

Menaxhimi i Riskut &shté procesi i identifikimit,
pér arritjen e objektivave ¢ t€ gjithé njésisé publike dhe konceptohet pér té dhéné garanci té arsyeshme se kéto objektiva do té arrihen.

Parimi 6 - Njésia Publike specifikon objel si bazé pér identifikim dhe vierésim ¢€ risqeve né lidhje me kéto objektiva




Gjaté procesit t& pérgatities s¢ PBA, a vendos
njé térési, objektiva afatmesme, tregues t&¢ per

njési im i imi iratimi i
e 1_.. 12 81| 1. Nr, Daté Emértim 1 Vendimit pér miratimin e Programit

Buxhetor Af

né nivel funksioni ose programi? A jané publikuar ¢do vit

kéto objektiva?

DHE
2. Referenca né fagen ¢ intemetit t& njésisé publike

Objektivat afatmesem, planet strategjike;

Planet vjetore té veprimtarisé
Planifikimi i investimeve,

Planet buxhetore dhe gdo veprimtari tjetér ekzistuese dhe planet
raportuese brenda njésisé dhe né lidhje me njésité e vartésisé jané te publikuar.

42
A jané qéllimet e politikave t&¢ PBA né¢ pérputhje me|l. Tabela e reference: jekti
objektivat strategjike té n)ésise? kundrej ogor:<n<nxﬂwm=%:fm.“ﬂﬂnﬂ“.ﬂﬁ”ﬂ””nnmﬂrﬂm> Po, qéllimet ¢ politikave té PBA jane né pérputhje me objektivat strategjike t& njésisé
43
Po Gjykata e Shkallés sé Pare ¢ Juridiskionit té Pérgjithshé Durrés ka t& miratuar objektivat ¢ saj pér 2026 dhe planin ¢ punés té detajuar né
A keni plan-veprime vjctore operacionale té¢ miratuara, pergiigie dhe funksion té strategjisé dhe objektivave.
pér arriyyen ¢ gellimeve te politil it (PBA),
objcktivave vjetore q¢ pérmbajné veprime, afate, dhe
persona  konkreté pergiegiés  pér  gdo  veprim  té|l. Plan-veprime vjetore pér arritjen ¢ objektivave.
parashikuar? (Ky duhet t€ jeté njé dokument i miratuar
nga menaxheri i strukturés/drejtuesi i njésisé varnése, jep
referencén pérkatése né rubrikén "Pérgjigie ¢ Arsyetuar”).
44
A i komunikohen objektivat ¢ miratuara stafit, sipas llojit Té gjithé personat pérkatés jané inf si né rrugeé elektronike népérmjet lit zyrtar dhe mundesité e tjera qé krijon rrjeti i brendshém
té strukturés? 1. Komunikimi népérmjet emailit, me shkresa, né takime pér aksesin ¢ infor ted doshme né punén ¢ pérditshme, si edhe népé takimeve dhe mbledhjeve qé organizohen né ményré té
zyrtare. vazhdueshme.
45
A jan¢ objcktivat ope le té njésisé publike né Cdo vit pregatitet dok i 1 PBA. Dok i bazé ku mbéshtetet hartimi i PBA éshté Deklarata e Politikés sé Programit. Né kété dol
pérputhje me strategjité dhe politikat 176 daté 02.07.2025 pér ngritjen e grupit t& punés pér hartimin ¢ PBA 2026-2028, faza e dyte. Kétij urdhén [ bashkéngjitet relacioni I grupit t&
kombétare/sektoriale, si dhe vizionin dhe misionin e 1. Planet vjetore t& veprimtarisé me reference objektivin dhe  |punés pas hartimit té PBA. Né té jepen té detajuara né shifra dhe | parashik f: pér tre vitet ¢ ardhshém.
njésisé? A ka pérputhje midis objektivave afatmesme treguesin ¢ PBA. DHE
(PBA) dhe objektivave té parashikuara né buxhetin vjetor |2 Planifikimi i investimeve dhe planct ¢ tjera ekzistuese té
1€ njésisé? operacioncve né nivel t& njésisé dhe njésive té vartésisé.
46
Parimi 7 - Njésia Publike identifikon dhe analizon risqet pér arritjen e objektivave ]
Aka rﬁ:ﬂ &—m.mivﬂ_.mn_—“:u k e vlerésimit té Koordinator i riskut éshté népunési Autorizues, i cili éshté ZV/Kryetari i Gjykatés, kjo detyré nuk éshté deleguar nga NA. Urdhén pér ngnitjen
riskut dhe a éshté pérfshiré i gjithé stafi né kété proces? X N L. X i . grupit té punés pér riskun mban referencén Nr.12, daté 12.01.2026.. Urdhéri pée mitaratimin ¢ i jsitrit te rsikut dhe planit te veprimit per 2026
(ngritjen ¢ grupit koordinues teknik pér himine | 1. Urdhri pér pércaktimin ¢ grupit koordinues teknik pér mban ah&ﬁﬂ:&g Nr.13 Daté 14.01.2025. Raporti i auditimit té b dub mbi funksi - ¢ it té ek mﬂﬂ.ﬂ.«s
riskut dhe rregullorja ¢ funksionimit dhe raportimit pér _|Procesin € menaxhimit dhe raportimit mbi risqet?;, DHE referencén Nr.3737/5, daté 18/10/2023. ;
GMS, etj) 2. Rregullorja ¢ funksionimit té tij (ose pjesé ¢ Urdhérit)
47
A identifikohen dhe vlerésohen nsqet né njésiné publike, X . L. Koordinator i riskut éshté népunési Autorizues, i cili éshté ZV/Kryetan i Gjykatés, kjo detyré nuk éshi . éri itjen ¢
né té gjitha nivelet e saj pér aritjen e objektivave? 1. Regjistri i riskut (si térési ¢ plancve té menaxhimit t& grupit té punés pér riskun mban referencén Nr.12, daté _NAo:wN, x._xx“_« i auditi . a.ma b ._M_“n Parrins .z>n MH”H h& Lﬂh_s_.
risqeve); DHE ) . {& riskut mban referencén Nr.3737/5, daté 18/10/2023 pér periudhén 01.07.2020-31.03.2023
2. Minuta takimi té mbledhjeve té grupit t& koordinimit t&
riskut (liste prezenca), DHE
48 3. Raportet tek menaxherét e risqeve (anétarét e GMS)
>..h.p=m identifikuar :.mna 3 -..E_EEE pérmes njé procesi|l. Regjistri i riskut; Né regjistrin e riskut jané identifikuar risqet ¢ analizuara pérmes n)é procesi qé pérfshin vl ¢ réndésisé p iale t& niskut, nivelin ¢
_w m._:_—n:-:n- &.,n ..Enan._r ,ﬁ pérfshin vieré e|2. Mi e mbledhjeve té grupit t& koordinimit té riskut. riskut, shpeshtésiné e kontrollit té riskut, nevoja pér kontrolle té¢ métejshme, zotéruesin e riskut, veprime pér té adresuar boshlléqet et)
T p dhe prioritizimin e risqeve té|3. Raporti i Auditit té¢ Brendshém
pérputhshmérisé?
49
w .mw_:m “M:.J:aﬁ:! i menaxhimit té riskut? (numn dhe|1.Urdhri i ngritjes sé grupit té menaxhimit té riskut; Urdhéri pér ngritjen e grupit té menaxhimit té riskut mban referencén Nr.12, daté 12.01.2026. Urdhéni pér miratim buxheti, plan veprimi dhe
ata e urdhént)? '
50

mregjister nisku mban referencén Nr.13, daté 14.01.2026




Né rast té delegimit t& detyrave té koordinatonit té riskut

,[1.Urdhén i delegimit té koordinatorit t& riskut.

né cilin pozicion jané deleguar detyrat referuar Koordinator i riskut &shté népunési Autorizues, i cili &shté ZV/Kryetari i Gyykatés, kjo detyré nuk éshté deleguar nga NA 4
51 organigramés s¢ njésis¢?
A é&shté pércaktuar, gjaté vierésimit, ndikimi 1 dshém|1.Planet ¢ himit té - — e e
i njé risku direkt né realizimin ¢ treguesit t& performancés risqeve (seksioni pérkatés) v.a .‘E..n vo:_e:: treguesit ¢ performancés pér té pércaktuar shkallén e arritjes sé objektivave dhe ndikimin ¢ mundshém té njé risku né amitjen ¢
ose indirekt né ammitjen ¢ njé objektivi specifik? njé objektivi.
52
A béhet vlerésimi 1 iskut duke marré vniawaw. se si duhet| 1 Planet e veprimit pér menaxhimin e riskut;DHE Vlersimi I riskut behet nepermjet planit te veprimit pér menaxhimin e riskut dhe procesverbalet ¢ mbl dhjeve té grupit té himit té riskut
t& menaxhohet risku dhe nése duhet t& pranojé, shmangg, |2 Procesverbal i mbledhjeve té grupit té¢ menaxhimit té riskut.
zvogélojé ose t&é ndajé nskun?
53
Nese ka regnstér nsku, me fare shpeshtésie azhornohet|1. Raportimi bazuar né ¢do plan menaxhimit té riskut, i cili  |Gjykata ¢ sé Shkallés sé Paré té Juridiksionit t& Pérgjithshém Durrés ka rregyistér risku raportuar/miratuar me referencén Urdheri Nr.13 Daté
ai? (normalisht azhornimi duhet t& kryhet jo m¢ mallé se|reflektohet né regjistrin ¢ riskut 14.01.2025 I zvendes kryetarit per miratim Rregjistri risku. Azhomimi i tij kryhet né janar dhe shtator té ¢do viti
dy heré né vit. Jepni referencén e azhornimit né rubrikén
"Pérgjigje ¢ Arsyctuar”)
54
Parimi 8 - Njésia Publike vleréson mundésiné e riskut pér mashtrime

A eshté vlerésimi 1 niskut té mashtrimit pjesé pérbérése e

procesit té rregullt té vierésimit t& niskut?

1. Politikat dhe procedurat e njésisé publike lidhur me
|mashtrimin; DHE

2. Regjistri i riskut (plani i menaxhimit té& riskut pérkatés),

Sipas legjislacionit né fuqi né cdo operacion zbatohet sistemi i firmés sé dyfishté, kjo ben qe te ulet risku | mashtrimit.

A ¢ kryen njésia publike periodikisht njé vlerésim té
ckspozimit té saj ndaj veprimtarisé mashtruese dhe si
mund té ndikohen veprimtarité ¢ saj? A pérfshihen né
kéto vierésime né cilésiné ¢ njésisé sé vartésise?

A keni n)é sistem raportimi pér shkeljet e megullave né

korrupsionit ose té ngjashme.

1. Masat kundér mashtrimit, ryshfetit dhe plani i reduktimit té

Viersimi I riskut behet nepermijet planit te veprimit pér menaxhimin e nskut dhe procesverbalet ¢ mbledhjeve t€ grupit té menaxhimit té niskut

fugi apo raste té raportimit mashtrues, shénime fiktive,
humbja ¢ pasurive, korrupsioni qé vihen re né njési? (si
rregull; gdo punonjés i njésisé publike dubhet té raportojé
tek Titullari/NA i njésisé, ose zyrtari/strukturé e caktuar
prej i) shkelet e vérejtura)

1. Neni i Rregullores sé brendshme (nése ka); OSE
2. Urdhéri i NA/Titullarit pér procedurat e raportimit
antikorrupsion; DHE

3. Numri i raportimeve tek NA/Titullarit (nése ka)

Cdo punonjés i njésisé publike raporton tek Titullari i njésisé. Dukumetacion: per keto raste miratohet nga dre;j

Tl

11 n)ésisé p

57
Ekziston raportimi dhe monitorimi i rregullt né njésiné 1. Evidenca mbi raportimin dhe monitorimin e riskut tek/nga  [Po te gjitha jane te dokumentuara me procesverbale dhe urdhera per cdo rast.
publike mbi ckspozimet ndaj mashtrimit? menaxherét dhe/ose organet e jashtme té mbikéqyrjes té
pérfshiré; OSE 2.
Procesverbalet ¢ mbledhjeve.
58

A merr né konsideraté njésia ndikimet ¢ dsh
Y

1

Parimi 9 - Njésia Publike identifikon dhe li

ndryshimet qé mund té ndikojné né si

ha

in e kontrollit té brend.

riorganizimit, shtimit t€ njésive té reja organizative
dhe/ose ndryshimet e menjéhershme té strukturave
ekzistuese né sistemin e kontrollit t&€ brendshém? A
|ndikon kjo né menaxhim dhe géndrimin filozofik té
himit kundrejt si té kontrollit té brendshém?

1.Politikat dhe procedurat ¢ njésisé p
ndryshimet e réndésishme;

2. Regjistri i riskut;

3 Strategjité, politikat dhe planet pérkatése té veprimit qé
pérshkruajné ngjarjet ¢ planifikuara q¢ mund té kérkojné
ndryshime né kontrollet e brendshme;

4 Evidenca mbi ndryshimet e réndésishme té ndodhura;
5.Evidenca pér analizén e ndryshimeve té réndésishme né
lidhje me géshtjen, efektin, ndikimin dhe gjasat.

lidhur me

5 |

Ne pregatitjen ¢ strategjive, politikave dhe planeve meren parasysh jo vetem ndryshimet ¢ brendshme qe mund te ndodhin ne institucion por

edhe ndryshimet ¢ jashtme te cilat ..a_ro._:n ne veprimtarine ¢ institucionit. Po njesia merr né konsideraté ndryshimet né menaxhim dhe
qéndrimet filozofike pérkatése né si ek 1l

finaciar dhe kontrollin.

d<hé

té b por baze per sistemin ¢ kontrollit ne njesi eshte ligji per menaxhimin




AKTIVITETET E KONTROLLIT
arsyeshme qé risqet e pércaktuara gjaté menaxhi

Procedura dhe politika té shkruara pér té dhéné siguri té
it jané kufi brenda kufijve té pr hém dhe se objektivat jané té arritshém. Ato pérfshijné njé gamé veprimesh kontrolluese me karakter parandalues dhe zbulu
Parimi 10 -Njésia publike pérzgjedh dhe zhvillon aktivitete kontrofli.
A jané listuar proceset dhe a jané dokumentuar aktivitetet |1 Harta ¢ proceseve té punés DHE ~ 2.Manualet ¢ proceseve
¢ kontrollit né formén ¢ hartave t¢ proceseve t& t& punés té miratuara,
v:.&(%_u::-_n.ﬁ & 1_,”885 t& punts dhe/ose Procedurat tona té punés jané té pércaktuara né Ligjin Nr.98/2016, Kodet ¢ Procedurave, Vendimit 150 daté 29.03.2023 té Klg) Ministrit té
e ?Q&m s i punes A.a_..ro Financave, si dhe Rregulloren ¢ Brendshme Admi té Gjykatés,dhe Urdhérave té brendhshém sipas rastit dhe pozicionit t& punés.
adresuar proceset ¢ njésisé pér pérmbushjen ¢ misionit
dhe objcktivave 1€ saj)?
60
A miratohen & gjitha angazhimet financiare né té njéjtén| 1. Evidentimi me dok té fi (urdhér prokurimi, Sipas legjislacionit né fuqi né cdo operacion finaciar zbatohet sistemi 1 firmés sé dyfishté
kohé nga NA dhe NZ.7 (sistemi i dy firmave) plan pagese kontrate)
61
A kryhet kontrolli i dokumentacionit dhe pranimi i ti)| 1 Organigrama e struktrés sé financés vetém pér efekt numri; |Organigrama e Sektonit té buxh &_n M . himit F v«.&o.ﬁ nu- u punonjes, ro.“_.nd,_u.z wr_.na-oun_. “nr.o:_ te w.:xvs_. A ”voan-._o____u:
pérpara njohjes sé shpenzimit né kontabilitet, né ményré|2.Ndarja e detyrave né strukturén ¢ financés; buxheti, 1 specailiste _._ino. &w.ea magaziniere. w_xpa- e w.«w..o:. [ . dhe sp cialist i - M P \gn”n 5“ Eco...a ine
1& tillé q¢, ckzekutimi dhe regjistrimi i transaksioneve|3. Pérshkrimet ¢ punés té sektorit € financés. dokumentacionit dhe p i tij pérp __ic.n sé shp né A_,S.-c.__i, punonjesi i dyte sp sti § - )i " e "
financiare mos t& béhen nga i njéjti person? kontabilitet te transaksionit finaciar. Nénshkrimi me tre firma funksionon ne kété forme, nenpunési egjistrues specai .m__ i buxhet/finance
(Né kolonén "Pérgjigic ¢ Arsyctuar" ju lutemi té veprimet ne sistem, miraton Shefi Sektorit dhe i konfirmon Nénpunési Autorizues. Shtesa ¢ p si sp ka ardhur né vitin
pércaktoni kush ¢ kryen kontrollin ¢ dokumentacionit, 2024 pas rekonadimeve te Klsh-se ne Klg).
kush kryen kontabilizimin dhe kush ¢ autorizon pagesé.)
Lidhur me procesin ¢ prokurimit dhe kontraktimit, a ¢ 1.Procesi i prokurimit,DHE/OSE Kryetar i Oisi ._S_S E&W_,.B per rca.u_ons pér vmap_n::_.__ e ...n:% limit, pér _.pld..._:_ e specifikimeve _.unr-__rnno.:..u.c:n“”_u_ﬁau::_ 3
krijon Titullar/NA, komisionin  pér hartimin e 2 Rregullat e prokurimit publik ofertave, komisionin pér pranimin ¢ mallit etj. ¢ ketyre ve prop nga GMS. Tashme kemi sektore te v per
specifikimeve teknike, komisionin ¢ vlerésimit (& prokurimet.
ofertave, komisionin pér pranimin ¢ mallit, etj? Né
pérgiigje t€ jepet githashtu cili/cilét i propozoj
¢ komisioneve.
= A ka njé regjistér prokurimesh té miratuar kundrejt(l Regjistri i prokurimeve; Po ka dy regjistra, regjistri I planifikimeve te prokurimeve publike dhe regjistri [ realizimeve te prokurimeve publike. Te dy keta REE..E Janele
dis ==Mur=_m1um sé fondeve buxhetore té miratuara? Al publikuar, hedhur elektronikisht nga Gjykata ne agjencine e prokurimit Publik. Gjithashtu keta regjistra raportohen ne Degen e Thesarit Durrs
vm-.”.mmoro. ai gaté vitit né pérputhje me ndryshimet e dhe ne KLGJ. Baza ligjore e prokurimit publik éshté Ligji Nr.162/2020, miratuar né datén 23.12 2020 “Pér prokurimin publik, i ndryshuar
fondeve né dispozicion t€ njésisé publike?
o . LU e fndimi Ril it Vi dok . 4 m
A ka procedura pér ruajtjen, pérdorimin dhe arkivimin e/l Rregullat pér ruajtjen, pérdorimin dhe arkivimin e Pas pér & : Vijetor, mentac finaciar g né zyrén e finacés den sa ai | éshté nénshtruar auditimit té brendshém ¢¢
dokumentacionit? Po pér  dok financiar si|dok ioni zakonisht &shté ¢do dy vjet dhe pas kéti) auditimi kalon me procesverbal shoqérues né arshivén ¢ institucionit
veprohet?
65
A keni njé regjistér pér aktivet e njésisé? (specifiko
|dokumentin ¢ regjistnimit dhe numrin, datén) dhe a jané té

Gjykata e Gjykata ¢ Shkallés sé Pare ¢ Junidiskionit té Pérgjithshém Durrés t€ gjitha aktivet ¢ njésisé né ményreé té detajuar | mban né rreg)ustir
elektronik népérmjet programit finaciar KLGJ.Flare.al. Rregjistn | aktiveve té njésisé &shté pjesé e dosjes sé inventarit té pérvitshém té njésist
dhe pjesé ¢ dosjes sé bilancit té njésisé. Rregjistn kontabél i aktiveve plotésohet nga specialistja ¢ fi
regjistruar né SIFQ?A plotésohet regjistri kontabél i|l. Regjistri i Aktiveve afatgjaté. ndodhjes se hyrjes apo té daljes sé aktivit
aktiveve periodikisht me ndryshimet gjaté  vitit
66 (Frekuenca e plotésimit).

gjaté gjithé witit, né momentin ¢

Jepni % vlerore dhe sasiore té aktiveve afatgjata, té cilat . . L
. s s o gooa s . . |1. Regjistri i Aktiveve afatgjaté.

kané mungesa 1€ dhénash né lidhje me sasiné, vlerén, 2P at Vietore Fi N

kundrejt totalit té aktiveve afatgjaté té institucionit. - TS Jetore clare

Gjykata ¢ Gjykata ¢ Shkallés s Pare ¢ Juridiskionit té Pérgjithshém Durrés té gjitha aktivet ¢ njésisé né ményré té detajuar | mban né rregjister

onik népérmjet programit finaciar KLG) Flare.al. Rregjistn | aktiveve té njésisé eshté pjesé ¢ dosjes sé inventarit (& pérvitshém (& nésisé
dhe pjesé ¢ dosjes sé bilancit té njésisé. Nuk ka aktive me mungesa té dhénash né lidhje me sasiné dhe vlerén.
67
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A ka procedure t& shkruar pér inventanzimin, vierésimin,
yyetérsimin dhe nxjerrjen jashté perdorimit t& aktiveve

\. Proceduré e miratuar i ;
afatgjata matenale, pérfshiré dhe informacionin qé duhet |2. Regjistri i aktiveve nga NA/Titullari, DHE

ti paragitet vendimarrésit pér aprovim?

Aktivet ¢ réndésishme (me viera té konsiderueshme) dhe

Nuk kemi proceduré té miratuar nga titullari, por zbatohet Ligji nr.10296 daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin™, i

ndryshuar dhe Ligji nr.110/2015 si dhe Udhézimin ¢ Ministrisé sé Financave nr 30, daté 27.12.2011 “Pér menaxhimin ¢ aktiveve né r._nu..w e
sektorit publik™. Jemi né pritje té njé praktike unifikuese nga KLG)J pér kété proceduré

69

aktivet afatgjata ruhen nga pérdorimi 1 paautorizuar me|1. Rregullat e brendshme t& menaxhimit té aktiveve;
ané t& n)é procedure t& shkruar

Pér institucionet q¢ arkétojné té ardhurat ¢ veta, a i|l. Evidenca kontabél e thesaritbankés
transferon té ardhurat né llogariné ¢ thesarit né Bankén ¢|bankés, DHE

Pérveg ndarjes qé ckziston né kartela pér secilin punonjés pér aktivet ¢ preksh

het), sistem elek ik

PR
1 gésht

wyqé

Po té ardhurat nga taksa ¢ pullés, 1% kérkesé padite, fotol

A : . qé ka né dorézim ku kjo e ngarkon me pérgjegjési,ekzistojné
dhe sisteme kontrolli dhe sigurie, sig jané invetarizimi i pervitshem i aktiveve, sistemi i kontroll-aksesit te kartave, sistemi i| kamerave te sigurisé
(i cili duhet t& pérmi ku te drejtat

1eob

sipas dety

funk<ional

pJe, posta, et) arkétoh:
2. Mandat arkétimi i | ™ shumé se 1'000 leké.

té secilit p

)
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Shqipérisé né fund t€ gdo dité/ gdo dy dité/apo afat tjetér? |3. Ditari bankés

A kryhen kontabilizimet pér gdo  arkétar/agjensi

*|1. Ditari kontabé&l, DHE

Rakordimet me thesarin jané mujore, me Tatim taksat jané vjetore.

sipas

rastit gdo dité duke ruajtur gjendjen e arkés ditore jo

rakordimet me kéta té fundit dhe thesarin, konsolidimi i 2. Akt rak

tyre dhe raportimi gdo javé/ muaj?

ordimi me Agjentét e té ardhurave dhe Thesarin

Gjykata ¢ Gjykata ¢ Shkallés sé Pare e Jur

ik

72

A ka njésia njé procedure pune me kontrolle t&
specifikuara pér pagat g€ siguron historiné e pérhershme
1& transaksioneve me detajet ¢ urdhéruesve? (té keté
kufizimet pér personat qé béjné ndryshime né dosjet
personelit dhe bordero, detyrim pér verifikim t& ndaré
para pagesés, etj)?

_> kryhet periodikisht kontrolli i disponibilitetit t& mjeteve
e, kontrolli 1 hi imi i

b
i ve, i

investimeve sipas planit kontraktual té pagesave dhe

té Pérgjithsh

por ky libér plotésohet nga specailisti financés, printohet dhe mbahet si dok
1. Procedura e miratuar nga NA/Titullari

Durrés té gjithé punonjesit dhe pagat né ményré té detajuar | mban né
regjistér elektronik népérmjet programit finaciar KLGJ.Flare.al. Libri i pagave né Programi

n finaciar nuk &shté sipas standarteve té kérkuara

Gjaté vitit 2025 nuk kemi pasur fatura té paguara me vonesé.

pér nevoja té punonjésve qofté né
rastin ¢ daljeve né pension por dhe né nevoja té tjera té stafit Gjithashtu libri i personelit, i lévizjes qé punojésve mbahet edhe nga Kancelana
Né kété libér shénohen té dhénat e hyrjes sé punonjésit, levizjeve né detyré dhe daljeve nga puna sipas rastit.

1 cili pérds

73

kryerja ¢ transaksioneve publike (pérvec pagave) né
kohen e duhur dhe sipas legjisl

né fuqi? Paraq

- % e faturave, vendimeve 1€ gjyqit, etj, té dérguara pér
pagesé né Thesar pas 30 ditéve nga data e pranimit né
raport me numrin total vjetor té faturave té shérbimeve
publike;

- vlerén mesatare té avancimeve té planit mujor té cash
kundrejt totalit te buxhetit vjetor (jepni
nishikimit t€ planit —javor, mujor, tremujor, etj).
- %, raport i shumés totale té shpenzuar deri né
periudhén e vlerésimit pér projektet e investimeve (njé

ose disavjegare) me shumén totale té planit shumévjecar
té parashikuar.

frel

éne

1. Sistemi i thesarit SIFQ; DHE
2 Evidenca financiare ¢ njésisé

Parimi 11 -Njésia publike pérzgjedh dhe zhvillon aktivitete kontrolli t& pérgjithshme t& kontrollit té teknologjisé




| Urdhér pér bler - o
A ka njésia publike sisteme funksionale t¢ TI-sé, té|DHE P Siene 38 infor v
ndryshme nga ato q¢ jan¢ fikse? (pra pérveg sistemeve|2. Marrja né dorézi . )
qeventare si APP, SIFQ. PBA. HRMIS etj) ) =m ¢ sistcoit DHE

3. Manualet e pérdorimit té sistemit TI: DHE
4. Baza ¢ t¢ dhénave né sistem ¢ pérditesuar

»

Po ekzistojné sisteme sigurie dhe kontrolli sig jané sistemi i kontrollit t& kartave, sistemi | alarmit, i kamerave té sigurisé, sistemi elektronik 1
géshtjeve gjyqésore, sistemi financiar, sistemi RDA ku secili punonjés ka fjalékalimin e ti).

A yané vendosur procedurat pér t¢ siguruar vazhdimésiné |1. Procedurat ¢ rikuperimit dhe t& ruajtjes, back up-it; DHE

¢ veprimeve kundrejt risqeve kryesore qé mund ta 2. Planet ¢ investimeve T1; DHE

pengojné kété veprimtari (p.sh. né lidhje me humbjen e té |3. Planet ¢ riskut per sigurine e aktiveve nga zjarri / pérmbytjet |[Me Urdhénn Nr 143 Prot daté 31.07.2015 , éshté miratuar Rregullorja pér pérdormin dhe mirémbajtjen ¢ paisjeve té teknologjisé sé

dhénave, mungesa ¢ individéve et) ) A jané identifikuar  |dhe rimékémbjes nga fatkeqésite; Informacionit né Gjykatén toné.Veprimet ¢ nevojshme per mirmbajtjen dhe kontrollin ¢ lektronike te luara né gjykaté jané t&

dhe a jané véné né zbatim planet ¢ emergjencave? cituara né Rregulloren ¢ brendshme té giykatés. Ndérkohe, IT gykatés merr té gjitha masat e nevojshme pér siguriné e fjalékalimeve dhe
ndryshimin e herépashershém té tyre. Gjithashtu té dhénat sigurohen né njé Hard Disk t€ jashtém dhe né memorie virtuale. Jemi né pritje té

imit t& njé rregulloreje unike IT pér gjithé giykatat nga KLGJ

A ckzistojné procedura té pérshtatshme pér siguriné ¢ P . . .

sistemit (T1 dhe 1€ ndryshme) qé aktivet dhe t& dhénat I E.n,m_. __._,n sigurisé s¢ t& dhénave né sistemin IT miratuar

ruhen nga ndérhyrjet e pasutorizuara (p.sh. Ndryshohen nga Titullari DHE

Po ckzistojné sisteme siguric dhje kontrolli sig jané sistemi i k
fjalékalimet rregullish, fircéall-ct, hyrje e kufizuar né t& 2. ﬂ..nﬂ:. lat pér ruajtjen nga démtimet fizike té aktiveve
. ) . clektronike
dhénat T1, et).) dhe démtimet fizike?

it té k L i k 1€ sigunisé, si lek ik 1 géshtjeve gjyqésore
ki secili punonjés ka fjalékalimin e tij Me ndryshimet apo largimet ¢ stafit béhen ndryhsime té fjalékalimeve rregullisht.

Si zbatohet ndarja ¢ detyrave né funksionimin e sistemeve|1. Gjurmét e ditimit pér funksi ine si IT
1& Tl-sé né njésiné publike, me qéllim qé t& parandalohet|miratuar nga NA/Titullan. DHE/OSE

qé n)é 2. Raporti i Auditit t&¢ Brendshém

punonjési i vetéem & kontrollojé t& gjitha fazat e
funksiommit 1é¢ Tl-sé (p.sh

elT hohen dhe administroh:
. instalimin ¢ softuerit,

té gjitha nga specialisti i IT, né rregull ¢ gjykatés miratuar me urdhénn nr 143 prot, daté
31/07/2015 jané 1é pércaktuara detyrat dhe funksionet ¢ punonjésit t& IT pér ¢do sistem IT
programimin,
testimin)?
Institucioni ka njé sistem rezervé (back-up) TI té[1. Evidencé pér sistemin rezervé DHE
¢ e i P :nx_. it té nskut IT ki imin ¢ t& dhénave X . X .
plziacts Sen, plan mdiperins et farkeqesite (2 testuar|Z Plani s menmehin :.:.v__a. B vecsmny . |Cdo dite nga IT ¢ giykatés kryhet backup i t¢ dhénave té sistemit 1€ menaxhimit 1 séshtjeve giyqésore, ne hard disk dhe online. Githses:
P N i i " |Vicrésojme qé té dhénat  giykatés duhet t& ruhen edhe né njé server té jashtém, ve atij té AKSH
Parimi 12 -Njésia publike <o-:_3 -—55.22 e kontrollit _X:..nu dhe procedurave
A jané ndaré/pércaktuar qartazi pérgjegjésité pér 1. Neni i Rregullores pér krijimin e procedurave dhe p e |Ligji pér himi 1ar dhe k llin dhe rregulloret ¢ brendsh
aktivitetet e kontrollit pér drejtuesit dhe gjithé personelin [té brendshme né zbatim té kétij parimi;
¢ njésisé né ményré té tillé qé i njéjti person té mos kryejé 2. Procedurat dhe politikat brendsh
dy detyra € njépasnjéshme né 4 fazat e njé transaksioni

3. Plane veprimi té ndryshme operative dhe té menaxhimit té
financiar ose jo financiar (hartim, miratim, zbatim, riskut.
monitorim)?

4. Raporti i Auditit té Brendshém

A ka njésia publike procedura té shkruara specifike pér Gjykata ¢ Shkallés sé Paré ¢ Junidiksionit té pérgjithshém Durrés mbéshtet né Udhézimit té Ministrit té Financave “Pér Procedurat standarde te
vlerésimin, pérzgjedhjen, kostimin dhe monitorimin e monitorimit t& buxhetit”

investimeve? Nése jo, té listohen aktet/procedurat 1. Procedure e shkruar e miratuar, DHE

referencé qé pérdoren né raste té tilla. 2. Baza ligjore;




o

A ekzistojné procedura kontrolh lidhur me

2) integritetin ¢ t& dhénave financiare, konkretisht ,
detyrimi pér rakordimet mujore té lloganve (arké, thesar
banké-nése ka), rakordimin dhe pastrimin ¢ lloganve

(Cdo dokument financar pérpara se té ekzekutohet kalon népérmjet kancelanit dhe Zv/Kryetarit té cilét me urdhérat e tyre miratojné ose jo

acr::.«:._a O__w!:mq!:n ¢ finaces perbehet nga 4 punonjes w_.l.n Sektori buxheti / uvno-___u_ Buxhetit ou_zn punonjesi qe kryen _S:.:“_U
S dhe prani ._Evmiu\r sé shp it né k bilitet, punonjesi i dyte specaili

kontabél pezull dhe té paradhénieve ksionit fi dhe nepunesi autorizues, kryetari autorizon pagesen .

b) siguriné e t&é dhénave financiare si qasjen né t& dhénat

kontabél (kush ka t& drejté vetém leximin e t&é dhénave 1. Procedura e miratuar nga NA,

dhe kush dhe kur qom__n.qq._\:&.%mvo: t& dhénat)

¢) a ka gjurmé audi )&s/njési té cak me

verifikimin ¢ integnitetit .m dhénave financiare.

i ben regjistrimet ne kontabilitet te

Cilat jané kuadri rregullator mbi té cilin hartohen
pasqyrat financiare 1€ njésisé tuaj?

1. Kuadri rregullator i raportimit financiar (Udhézime, ligje
et)).

Ligji nr.25/2018 "Pér kontabilitetin dhe pasqyrat finaciare”, Udhézimi nr.8, daté 09/03/2018 "Pér p d e it ities dhe
raportimit té pasqyrave finaciare vjetore né njésité e qéverisjes sé pérgjithshme”l ndryshuar , C&KNHE: nr _Nq.\.uhm _w 12. ~o~u Proced
¢ mbylljes se llogarive vjetore te buxhetit per 2025. von urat
Cilét jané personat pérgjcgjés pér hartimin e pasqyrave  |1. Opinion i Auditit t& Jashtém si evidencé Personi pérgjegjés pér hartimin ¢ pasqyrave finaciare eshte Shef Sektori Buxhetit me listen ¢ financé — - =
financiare dhe nga kush nénshkruhen pasqyrat financiare |2. Pasqyrat Financiare Vjetore té institucionit nga Zv/Kryetari dhe Shefi sektorit Buxhetit dhe Menaxhimit Fi i © Vjetore
victore né njésiné tuaj (pozicionet ¢ tyre).




—

INFORMIMI DHE KOMUNIKIMI

. R K o o
dobishém midis njerézve né té gjitha nivelet, si né ményré vertikale dhe horizontale, dhe midis njésive pér té

. i éshté shkémbimi i informacionit té
. h dimet dhe koordinimin e akti e. Informacioni duhet t'iu k ikoh heréve dhe p jésve (€ tjeré qé kané nevojé pér to
né njé formé dhe brenda njé afati kohor qé i ndihmon ata té kryejné pérgjegjésité e tyre. Bpe
1.-1:: 13 -Njésia Publike merr, gieneron dhe pérdor informacion cilésor
A kané pércaktuar dhe identifikuar drejtuesit e njésisé 1.Raportet ¢ brendshme dhe té jashtme lidhur me objektivat; |Ne raportet e brendshme dhe te jashtme drejtuesit ¢ njesise kane percaktuar dhe identifikuar personin e duhur per te kerkuar informacionin e
publike, informacionin ¢ kérkuar né mvelin pérkatés dhe duhur.
specifikat ¢ duhura, tek personelin i duhur?
Ku éshté ¢ mundur, a ka hidhjc t&é qarté me objektivat ¢
njésisé publike?
84
A jané identifikuar llojet ¢ raportimit periodik brenda Raportimi financiar dhe operacional; 1. Raport
njésisé qé 1 dorézohen menaxheréve né njésiné pérkatése? | “realizimi i shpenzimeve sipas funksionit, klasifikimit
|ekonomik dhe nga kontigjencat- fakti kundre;jt planit né % dhe
vleré absolute™,;
2. Raport “Realizmi i t& ardhurave bruto, dhe sipas natyrés -
fakti kundrejt planit né % dhe vleré absolute™.
3. Raport javor, mujor/tremujor, etj “Mbi fondin total,
|angazhimet ¢ marra, fondin ¢ mbetur disponibél pér angazhime [Po jané t& identifikuara t& gjitha llojet e raportimeve mujore/3 mujore/4 mujore/vjetore té cilat dérgohen neé institucionet pérkatese
té reja dhe planin e arkés. Jep periudhén né dispozicion qé nga [KLGJ, ILD, Thesar, Tatim taksa, INSTAT et)
planifikimi deri né regjistrimin e angazhimeve né kontabilitet?
85
A ofron sistemi i _.wvc:::: (manual dhe/ose clektronik)|1. Raportet e té gjitha niveleve
né njésiné Tua) infor pér itorimin e progresit|2. Rregullat ¢ brendshme té raportimit;
né arritjen ¢ objektivave t€ njésisé né térési dhe & njésive Sitemi finaciar (€ cilin Gjykata ka filluar ta aplikojé gjaté vitit 2015 siguron informacion pjesor shifror té detajuar pér buxhetin dhe aktivitetet
1€ vartésisé té saj? qe lidhen me té. Pérsa i pérket si ICMIC nuk sig nxjerrje té dhénash. Té gjitha té dhénat nxirren manualisht nga rregjistrat ¢ gjykatés
86
A mbulojné raportet periodike té buxhetit té gjithé njésiné|1.Raportet ¢ buxhetit
apo vetem nivelin gendror (aparatin)? A pérdoret P e . ) . .
krahasimi me periudhat ¢ kaluara dhe deviacionet nga o raportet vo:on..—mn t& buxhetit mbulojné té gjithé njésiné duke dhéné njé panoramé t& qarté pér té gjitha elemetet, né ndihmé té realizimit té
objektivat ¢ planifikuara? objektivave té planifikuara.
87
A ¢ pérdor njésia publike né si . in infc ik fi iar|1. Shk /udhézim nga Ministria pérgjegjése pér financat pér | Gjykata ¢ Shakéllés sé Paré E Juridkisonit té Pérgjithshém Durrés ka hyré né sistemin WEB PORTAL AFMIS né Gusht 2022
1& qevensé? (Nése PO ploté pyetjen né vazhdim) konfigurimin e pérdoruesve
88
A operon njésia me njé mwm_,on:. té vet té kontabilitetit 1. Parimet dhe rregullat pér k bilitetin/sistemi pérkatés i Gjykata e Shkallés sé Paré e Jundil té Pergith Durré me njé sistemu té vet té kontabilitetit KLGJ Flare.al ndersa SIFQ nuk e
(pérveg .m_mov..v Nése PO cilat jané arsyet? NA .,:E.u té¢  |miratuar nga NA/Titullari(dokumenti i sistemit) disponon por ka hyré né sistemin WEB PORTAL AFMIS ne Ocv! 2022. Panimet dhe rregullat qe perdor Gjykata pér kontabilitetin me kete
shpjegojé mé gjaté arsyet dhe té japé rekomandime, pér sistem jane parimet e kontabilitetit sipas legjisl ne fuqi.
pérmirésim té SIFQ, né raportin vjetor pér MFK.
Nése po,ac déson ky sistem i kontabil
monitorimin e shpenzimeve dhe té ardhurave sipas
programeve dhe projekteve?
Nese jo a keni planifikuar pérmirésime té sistemit t&
kontabilitetit? (Sistemi i kontabiliteut té njésisé nuk duhet
té dublikojé SIFQ.)
89




Parimi 14 -Njésia Publike pérdor

ikimin e brendshém

A ckzistojné procedura pér t& siguruar q& menaxherét dhe
personeli i njésisé publike t& informohen pér
vendimet/projektet/nismat ¢ njésive t& tjera, q¢ mund t&
ndikojné né pergjegjésité dhe detyrat ¢ tyre?

1. Neni pérkatés né rregullore ose procedure e vecanté
2. Procesverbalet ¢ mbledhjeve té t
3. Faqja kryesore e Internetit, broshura dhe revista.

it té gjykatés

Patjetér qé po. Vendimi 150 daté 29.03 2023 shérben si njé rregullore né puén e pérditshém té dmi , né fagen e i

emailit zyrtar?

90
A pérgatiten raporte periodike apo publikime vjetore pér Raport periodik vjetor specifik nuk ka, por né dokumentin e analizés vjetore té institucionit kjo piké ka njé z& té vecanté.
performancén e njésisé né lidhje me shérbimet publike t& L
ofruara publikut? 1. Raportet periodike
2. Faqja e intemnetit
91
92 Cila &shté shpeshtésia ¢ informimit t& drejtuesve t& 1. Evidence elektronike ose e shkruar Gjykata e Shkallés sé Paré ¢ Juridiksionit té Pérgjithshém Durrés éshté pjesé vetém e njé programi, Programit “Buxheti Gjyqésor”, ményra ¢
programeve dhe njésive té vartésisé lidhur me alokimet e informimit pér alokimin e buxhetit té kétij programi éshté shkresore dhe elektromike.
buxhetit? Cila ményré informimi pé&rdoret?
A ka shembuj té kohéve té fundit ku gabimet né 1.Regjistri i riskut, ndonjé regjistér ku shénohen parregull NEé bazé té rek di té Iéna né raportin pérfundi t& auditimit t& brendshém me objekt "Vlersimi | veprimtarisé sé institucionit” qé
komunikimin e ndérsjellté, kan& shkaktuar probleme apo |2 Raporti i gjetjeve té auditit; mban referencén Nr.3737/5, daté 18/10/2023 Gjykata ¢ Shkallés sé Paré ¢ Juridki it t& Pérgjithshém Durrés ka pércjellé planin e veprimit té
kané ndikuar né performancén e njésisé publike? 3.Dok ioni ku p ktohen veprimet pér ndjekjen e dakortésuar me KLGJ. Né kété plan veprimi pérfshihen detyra qé lidhen or . ¢ hartimit dhe zbatimit té buxhetit,
- A jané h hkaqet th lore? problemit. sistemin ¢ pagave dhe pag , Si in e prok ve publike. e raportimit publik dhe sistemin informatik. Ky auditim vlerson
- A jané marré masa pér parandalimin e ¢éshtjeve t& veprimtariné e méparshme, veprimtariné aktuale dhe masat qé do té merren pér pérmirésimin ¢ veprimtarisé né té ardhmen. Ky plan veprimi
jashme té k ikimit né té ardh ? éshté i detajuar sipas nivelit t& prioritetit té veprimit qé duhen ndérmarré, koha ¢ realizimit té tyre, struktura pérgjegjese dhe follow up pér fazat
e zbatimit. Té gjithé detyrat e Iéna nga nga audi i brendshém 1 KLGJ jané zb sipas plan vepnimit.
93
Parimi 15 -Njésia Publike pérdor k ikimin e jashté
A kant qF 1= githé punonjésit mundésiné e pérdorimit t¢1.Rregullat ¢ } ikimt té brendshém dhe té jashté Giyqé
i 2 Sisitemi i ruajtjes sé té dhénave K ikimi zyrtar mes nép t& Gjyk hefave té o K +. tashme éshté praktike e k e




A

kérkon dhe analizon miveli drejtues 1 njésisé publike [1.Dokumentimi i konsultimit publik
reagimet nga audiencat ¢ synuara (p sh aktorét kryesore,

qytetarét, partnerét ¢ biznesit) né hdhje me ndikimin ¢

komunikimit?
- A éshté infor 1marré i b

v

hém dhe 1

pérshtatshém?
- A jané reagimet kryesore té pérshkallézuara né nivelin e
duhur dhe pérdoren pér té pérshtatur strategité ¢

hduesh té & kimit?

Vendimi Nr. 454, daté 02.11.2022-Plan i veprimit pér vitet 2022-2024 i Késhillit té Larté Gyyqésor.. P: isht afatit té p k nga ky plan,
Gjykata ka vijuar té zbatojé té njéjtén agjendé aktivitetesh edhe né vijim deri 2025 (duke u mbéshtetur né strategjiné e 38.9&55 té KLGJ
pér gjykatat dhe parimit t& transparencés). Ky plan synon té strukturojé té gjithé aktorét institucionale, mediat, shoqériné, qytetarét, pérdoruesit
¢ gjykatés, té kené lehtésisht akses :m sistemin gjyqésor dhe té pérfitojné shérbimet né ményra novative. Plani éshté né pérputhje té Planin
Strategjik té K ikimif vmq Si Q!ﬂuo.. hoqérohet me Plan <qv:== duke pércaktuar ideté dhe .En-ﬂ- v_i-a.rn pér lehtésim té aksesit
né sistemin gjyqésor, mjetet ¢ k bjektivat, grupet ¢ i ituci pérgjegjése zb by efi imit, indikatorét e
vlerésimit etj. Qéllimi kryesor éshté rritja e transparencés, niveli i _.._.o..:...:.- cilésia e shérbimeve, diversifikimi i mjeteve té komunikimit,
aksesimi sa me i Ichté i sistemit gjyqésor né térési. Sa mé sipér, né bazé té Ligjit Nr. 119/2014 "Pér & Drejtén e Informimit” (I ndryshuar), dhe
Ligjit Nr. 9887, date 10.3.2008 "Per Mbrojtjen ¢ .o Dhénave Personale” (I ndryshuar), si dhe veganénisht né zbatim té Vendimit Nr. 454, daté
02.11.2022 "Pér miratimin e planit té k ikimit pér gjykatat”. Niveli drejtues i njésisé publike (Gjykata) né ményré periodike analizon
reagimet nga audi e sy sipas pércak 1€ veganta té planit t& veprimit. Analiza éshté periodike dhe analizohet nga njésia publiké
edhe sipas sek . Cdo fillim muaji, pas vézhgimit t& punés sé pérditshme nga népunésit ¢ O@.rloi.d.:«. informacion periodik tek
w_.n?. 3 wn_aoaﬁ &K Shefat e Sektoréve tek Kancelari e mé pas tek KQQI_ Pra analizimi i p apo e
grupet e sy kryehet periodikisht dhe né nivel hierarkik nga njésia publike (Gjykata). 2. Po H-no-.:.-h::: i marré éshté i
besueshém vnu_ reagimet jané t& ndryshme dhe vijné si nga palét né proces, si =i _uwaﬂsa apo targetgrupet e tjeré té shérbimeve té Gjykatés,
vijné nga reagimet ¢ para népérmjet komenteve né face-book, vijné népérm, fizzkisht mé shérbim postar apo elektronikisht
né e-mail zmp.gjykatarrethitdurres@gjykata.gov.al , nga portali unik i Gjyk etj., 3. Po reagimet jané té pérshkallézuara pasi kéto té fundit
|iané té matshme nga indikatorét qé parashikon Plani i K ikimi vmqoaeﬁu!..a_nw.ﬂ.i.gw.rlhﬁ ithashtu jané né pérputhje dhe i
pérshtaten Strategjisé dhe qasjes sé komunikimit té hapur me publikun.Disa indikatoré mates jané: | Portali 1 Gyykatés (pérshtypje dhe komente)
2. Kutia e ankesave fizike né gjykaté 3. Kérkesa/ankesa me shkrim sipas Programit té Transparencés 4 Faq)a ¢ internetit 5.Rrjetet sociale
(like/koment) 6. Ankteta publike qé masin reagimet, pritshmérité dhe u..E«::N. e vﬂgﬁ té gyykatés. 7. Takime periodke ndénnstitucionale
me institucione, media, ojf, grupe interesi et), kun & pérfundim té tak ev p ikat dhe sfindat si dhe jepen sugjerime té cilat
shihen si jané implementuar né takimet ¢ rradhés.

95 n
Po, Gjykata siguron vazhdimisht jo vetém qasje publike népérmjet publikimit né fagen zyrtare té Gjykatés (portali standard i unifikuar pér té
gjitha Gjykatat)
https://gjykata.gov.al/rrethi-durr%C3%ABs/gjykata-e-shkall%C3%ABs-s%C3%AB-par%C3%AB- -juridiksionit- 1%C3%AB-

: I . pergjithsh%C3%ABm-durr%C3%ABs/)
A sigurohet gasja publike nepérmjet publikimit rregullisht
né fagen ¢ internctit (€ n)esise t& informacionit mé poshté: Gjykata e Shkallés sé Paré e Juridiksionit t& -vma:_.u_um..: Durrés <§==uv- ndérmerr nisma né kuadér té pérmirésimit té shérbimeve pér
1. Dokumenti i Buxhetit vjetor mw propozuar; publikun. Pérdoruesit ¢ giykatés «i fizikish - bt nép publi < né @ It né Zyrtare &
2. Buxheti i miratuar per nj€sine; Katé Lot @l N Y 8
3 Raportet periodike 1€ zbatimit t€ buxhetit (shih Parimin giykatés sipas p g it né fuqi.
13 per llojet ¢ raporteve): 1. Fagja ¢ internetit Lidhur me publikimin e secilit prej pikave té pyeties 96, kéto té fundit publikohen lisht né in e Gjykatés, konkretisht gienden né
4. Pasqyrat vjetore financiare dhe té buxhetit - Faqya e ntern! nkun i Bﬂcvov_:m. pre) pikave té pyetjes 96, kéto publ rregul portalin e Gyy| -4
5. Plani/et vjetor(e) té prokurimit; proceset e hapura té .
e R e st s et https://gjykata gov.al/rrethi-durr%C3%ABs/gjykata-c-shkall%C3%ABs-s%C3%AB-par%C3%AB-c-juridiksionit
6. Raporti i Auditimit té jashtém pér njésiné mbi pasqyrat
financiare dhe aktivitetin e vitit paraardhés. 1%C3%AB-pergjithsh%C3%ABm-durr%C3%ABs/programi > programi-; . %C3%Abs/
Ndérkaq, Gjykata éshté né pérditésim e sipér pér pérmi ¢ qasjes dhe lehtésumit té inf i dhe shérbimeve qé i ofrohen
pérdoruesve té Gjykatés né ményra té ndryshme pér té qené sa mé P 1€ thjeshta dhe pér t'iu pérsh désisé dhe secilit
pérdrues apo targetgrupi.
96
MONITORIMI
Monitorimi éshté térésia e proceseve té rishikimit té aktivitetit té njésisé, i cili synon té ofrojé garanci té arsyeshme se aktivitetet e kontrollit funksionojné sipas An——.l.. pér té cilin jané krijuar dhe mb fici me kalimin e kohés. Né kryerjen e monitorimit,
titullari i njésisé, népunési autorizues dhe menaxherét e tjeré, duhet t'i kushtojné vé dje gjendjes sé M hi Fi iar dhe Kontrollit dhe objektivave té arritura.
E—

Parimi 16 - Njésia Publike pérzgjedh, zhvillon dhe kryen vlerésime té vazhdueshme dhe / ose té veganta té sistemit té kontrollit té brendshém




A keni procedura té brendshme periodike té raportimit qé|1. Procesi/gjurma e auditimit t¢ onmi
: s t té monit ié zbatim ) - ° D
Hon 7h dhe imin e objektivave? 2. Nenet ¢ Rregullores OSE oni it DHE/OSE Né te Vendimit Nr.150 t& Kigj-se percaktohen detyrat dhe raportimi [ gjithesevcilit nga népunésit gjyqesor tek Kancelan apo Kryetan
3. Pérshkrimet e punés
97
>v Bh“:_.gcc“.rnﬂnn:__.ﬂrﬂoﬂcnﬂﬂﬂ»”“rﬁm :.Mma“...._”:nd efl wnvo_q.‘m. voVJo&rn (me koloné specifike pér shkaqet ¢ Né raportet periodike jané identifikuar objektivat ¢ analizuara pérmes njé procesi qé pérfshin vierésimin e réndésisé potenciale te objektivit
objektivave a analizohen 1 déshtimet ¢|mosrealizimit). iveli i )
nivelin e objektivit, shpeshtésiné e kontrollit té objektivit, .
deh né kété drejtim? (Luteni perdomi rubrikén boshllier a_e. pe: jektivit, nevoja pér kontrolle té métejshme, zotéruesin e objektivit, veprime pér té adresuar
“Pérgjigie ¢ Arsyetuar” pér € pérshkruar se si ,
monitorohet progresi lidhur me arritjen ¢ objektivave,nga
kush, pér ké, sa shpesh, et))
98
_> kryen -.qnm..___.a:_. Institucioni njé vetévlerésim ..m 1.Pyetesori i vetévlerésimit té sistemit té kontrollit té Pyetésori | vetévlerésimit té si it té k llit té brendshém kryhet ¢do vit dhe raportohet né KLGJ. Menaxherét e strukturave té ndryshme
€ M F dhe  Kontrollit. |brendshém kané pérgjegjésiné té japin informacion té ploté sipas stuk qé hojné pér pl ¢ njé infor i sa ma 12 plo
’A pérshkruaj instrumentin qé pérdoret) ploté
99
A ka n¢ ion rregulla 57“._: ;__r, ¢ _m_...,q_:.n:..!dhna 1. Udhézim i brendshém pér monitorimin e KB Plani i <nv...=..= té Menaxhimit Fi dhe R . llit dhe rregjistri | miskut béhen dhe miratohen ¢do vit nga gjykata dhe raportohen né
monitonmin ¢ sitemit _.m lenax imit . inanciar  dhe KLGJ.Urdhéri Nr.12, date 12.01.2026 pér ngritjen e Gms dhe Urdheri Nr.13 Daté 14.01.2026 per miratimin t ti) nga zv/Kryetari
Kontrollit? (Nése ka specifikojeni né rubrikén "Pérgjigie
¢ Arsyctuar”)
100
A ka institucioni mjé plan veprimi té Menaxhimit|l.Nr. Daté ci_a:, pér miratimin ¢ Planit 2.Plani i veprimit t¢ |Plani i veprimit t&¢ M himit F iar dhe K Ilit béhet gdo vit nga gjykata dhe raportohet né KLGJ Urdheni Nr.13 Daté 14.01.2026 per
Financiar dhe Kontrollit, & miratuar pér ecuriné e|M: himit F 1ar dhe Kontrollit |miratimin t tij nga zv/Kryetari pér miratim Plan veprimi, buxheti dhe Rregjistri Risku re
sistemit té Menaxhimit Financiar dhe Kontrollit? (Né&
rubrikén "Pérgjigie e Arsyetuar” specifikoni numrin dhe
datén e dokumentit)
101
A ka rckomandime specifike pér sitemin e kontrollit & 1.Raporti pérkatés i AB dhe KLSH; NE raportet ¢ AB me referencé nr.3737/5, daté 18.10.2023 L 1 7 — ——
brendshém 1é pérfshiré né raportet € AB, KLSH, Drejtoria 2.Rekomandimet e Drejtorisé sé Pérgjithshme té Har izimi dhe e rek o jané 24 plotesisht e Jepen e ] pér e dhe kontr piesa me ¢
¢ Pérgjithshme e H izimit 1& KBFP, pér kété peridhé|té Kontrollit té¢ Brendshém, MFE. .
raportimi? Nése ka sa prej tyre jané zbatuar mé sot. (%
mbi totalin e rekomandimeve)
102
Si realizohet mbikqyrja nga ana e Titullarit / NA té|1. Monitorimi i zbatimit té Planit ¢ KB dhe Frekuenca ¢|Né bazé té rekomandimeve té dh i é i i
ucioni batimi 1 . . A €na mbi fushén e Menaxhimit F dhe K 1lit béh . - -
e dimeve t& raportimil - her: | - et n)é plan vepnimi né té cil do: t
fushen ¢ Menaxhumit Financiar dbe K ek ‘ PRI e i ) dhe koha ¢ realizimit. Nése ka probleme pér real ...niavao eutlarn roahh.hﬁam”n.ﬂ.:;a:
i 2 herg né vit béhet njé raportim ku azhomohen té gjitha rek d e léna. ne kohe por
103
A jané aktivitetet ¢ vlerésimit 1€ njésisé né pérputhje me|1. Raporti i itimit té ; ivi imi R f
 viens ! . Raporti i Auditimit té Brendshém; Po aktivitetet ¢ vlerésimit té njésisé jane né pérputhje me burimet dhe té pérshtatsh : érmbushur qé
burimet dhe té pér pér té pérmbushur qéllimet e[2. Komiteti i Auditimit (nése ka). P pertep qéllimet ¢ tyre
tyre?
104
A kryen auditimi i brendshém né ményré t¢ megullt Neé in pé i & it e
e ' . i raportin pérfundimtar té Auditit té Brendshém me Nr.3737/5, dat é
Vlerésime  specifike  pér sistemet e kontrollit te Gjykata ¢ Shkallés sé Paré té Juridiksionit té Pergjithshém Durré nnn.“e._mwsu neé té cilin jané pércaktuar detyrat ¢ Iéna pér instituciom:
brendshém dhe evazionin fiskal pér (¢ siguruar q¢ pasi|l. Plani strategjik dhe vietor i auditimit t¢ brendshem AB me referencé nr.6302, daté 22/11/2023 e risk N Plani veprimit mbi raportin pérfundimtar té
risqet identifikohen ato té ndigen dhe té raportohen|2. Vlerésimi i riskut té auditimit té brendshé g -
mregullisht pér té mos lejuar mjedhje té té ardhurave apo|3. Raporti i auditimit té brendshém dhe raporti vjetor duke
keqpérdorim & fondeve publike? pérfshiré edhe opinionin vjetor
105
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A monitorohen kontigjencat dhe ndérmarrjet publike

;

lidhur me riskun fiskal t& humbjeve?

1. Raporte nga kompanite
2. Raport Analizé financiare ¢ strukturave té njésisé

n.u.c vit Gyykata ¢ Shkallés sé Paré té Jundiksiomt t& Pérgyithshém Durrés pregatitmiraton / ndjek/monitoron rregpstnin e nskut ku jané té o

evidentuara té gjitha nsqet qé lidhen me veprimtariné e saj. Urdhén nr 12, date 12 01 2026 pér Ngnittjen ¢ Gms dhe Urdhen nr 13 , daté
14.01.2026 pér Miratimin ¢ buxhetit, planit té veprimit, rregjistrit te niskut

106
A ndérmerren rregullisht auditime pér integritetin ¢
it t& pagave 1& njési s&7 (identifikimi i punonjésve Pjesé ¢ v..o!,!::r_n AB mur.m edhe kontrolh | sistemit té pagave té Gjykatés, struktura organizative ¢ miratuar, prokunimeve, hstpagesa e
fantazém, mungesén e t& dhénave t& personelit, . Py med Justifikues et
identifkimin e kontrolleve té pamjaftueshme apo té 1. Raportet ¢ auditit t& brendshém
munguara, ct))
107
A ¢ realizon nyésia u.ga.:. ¢ auditimit t& brendshém? |1, Cé _voq ngritjen e NJAB nga titullari Gjykata e s& Shkallés sé Paré té Jundiksionit t¢ Pérgjithshém Durrés nuk e realizon shérbimin e auditimit té brendshém. Ky shérbim realizohet
Nésc po: A éshté krijuar NJAB né pérputhje me kuadrin |2, Raporti vjetor i Ministrisé pérgjegjése pér financat pér nga KLGJ
higjor? Kontrollin ¢ Brendshem
108
: : Parimi 17 Njésia Publike vleréson dhe ik Esité
A 1 raporton personcli géshtjet e kontrollit t& brendshém Po personeli i raporton oour:«. ¢ kontrollit t&¢ brendshém pérmes linjave té raportimit & pércaktuara pér palét ¢ duhura té brendshme dhe ¢
pérmes linjave té raportimit & pércaktuara pér palét ¢ jashtme né kohén e duhur. Te gjitha ceshtjet ¢ rap jane te evid
duhura 1& brendshme dhe 1 jashtme, né kohén ¢ duhur ) )
pér t'i mundésuar njésisé publike qé 1€ vierésojé 1. Evidence elektronike ose e shkruar
menjéheré ato géshtye?
109

A ndérmerr niveli drejtues i njésisé publike veprime té

pérshtatshme dhe né kohén e duhur, pér t& analizuar dhe

korrigjuar mangésité ¢ raportuara nga personeli,
funksionin ¢ auditimit t& brendshém, -_35.3«— c
itorimit t& brendshém dhe 1€ jashtém fi dhe

d_ ofinanciar?

1. Plani i veprimit pér Kontrollin ¢ Brendshém

|Perveg analizave periodike niveli drejtues per mangesi te raportuara nga personeli ndermerr veprime ne kohen e dubur per te analizuar dhe
kormigjuar mangesite € raportuara.

niveli drejl 1 njésisé publik ine
<nv_.==n<n korrigjuese né ményté qé ato té pérfundojné
né kohén e n:r_h dhe té sjellin rezultatin ¢ v::.n (p.sh.

ditimit té b ose e
r-—a::—n—ne.n 59:—0:.3«%

1. Plani i Veprimit pér KB (kolona statusi),
2. Raporti vjetor i auditorit té brendshém.

>m né periudhén Kormk ~o~u ka kryer auditimin e Gjykatés sipas raportit te auditit nr 3737/5 date 18.10.2023 né & cilin jané pércaktuar
di ¢ Iéna pér insti in,Gjykata e Shkallé sé P H.!Qdac:: té Pérgyithshém Durrés ka plotésisht keto
rekomandime per vitin 2024. Plani i vepnimit mbi raporti,

XB)nr 6302, date 22/11/2023




N:’ésil Publike
i i Niési istemin ¢ Thesarit

j(}jyhnln € Shkallds st Part e Juridiksionit & Pérgjithshém Durrés
| 1029015 |

Regjistri i Minimizimit t€ Riskut (& Aktiveve per Gjykatén Rrethit Gjyqésor Durrés pér Vitin 2026

Nr| Parshkrimi i riskut Risku para Kontrollet ekzistuese | Risqet pas kontrolleve | Nevoja pér | Veprime pér t& Zotéruesi i riskut Ndryshimet né risk Ndonjé
kontrollit ekzistuese kontrolle t& adresuar qé nga detyrae | koment tjetér
probabiliteti/impa probabiliteti/impakti métejshme boshlleqet fundit
|I. |Mbrojtja fizike nga faktort e jashtém
a_|Sistemi | mbrojtjes nga zjarri Cdo dite po Specialisti IT
b_|Sistemi I sigurisé ne gjvkate Cdo dite po Népunési gjyqésor
c_|Sistemi i kamerave Cdo dite po Népunési gjyqésor
d |Sitemi kontroll aksesit Cdo dite po Nepuneési gjygésor
|I1.|Mbrojtja fizike nga faktorE t& brendsh&ém
Nj& herg né vit dhe sipas
a_|Trajnimi I personelit p&r ményrén e pérdorimit t& aktiveve nevojave po Specialisti IT
Njé hera né vit dhe sipas
Dokumentimi dhe firmosja e marjes s& pergjegjésisé ndryshimit 18 pergj. Kancelare/ Nepunesi zbatues/
b_|mateniale materiale jo specailisti financés e buxhetit
I11{Ruajtja e informacionit
a_|Sistemi_ICMIS Cdo dite po Specialisti IT
Specailisti financés, buxhetit
b_|Sistemi financiar FLARE.AL Cdo dite po /Népunési zbatues/Magazina
IV.Z i ose shtimi I Akt. Afatgjate
[a_|Kontrolli I jetégiatésise se aktivit Nijé heré né vit po Kancelare/specailiste finance
Rishikimi I periodik | démeve t& shkaktuara dhe 1& Sa her# ka sinjalizime per Kancelare, punonjési i
b |paparashikuar démtime t& dsh po mirmbajtjes
V. |Sherbime te rregullta bajtjeje
a_|Mirémbaijtje sistemi | pompave Njé here né vit po P njési i bajtj
|b_|Mirémbaitje sistemi I zjarrit Nijé herg né vit po Punonjési i mirémbajtjes
|c_|Mirémbajtje sistemi | fonisé Njé heré né vit po Specialisti i IT
d_|Mirémbajtje e sistemit t& kompjuterave Né& ményré 18 vazhdueshme po Specialisti i IT
le_|Mirémbajtje e sistemit ICMIS dhe FLARE. AL Neé menyré & vazhdueshme po Specialisti i IT
_|Mirémbaitje e sistemit 1& ndricimit Dy heré né vit po Punonjési i mirémbajtjes
ﬂ Aktivet ¢ leplrh
Dheénia né pérdorim e aktiveve 1& tepérta subjekteve t& Nje heré né vit. Pas Kancelare)/ Nép.zbatues dhe
a_|tjera vierésimit 18 aktiveve po komisioni | vlersimit
Pérdorimi pjeseé - pjesé pér zevéndésimin e aktiveve t& Njé here né vit. Pas Knacelare/ Nép. zbatues dhe
b |amortizuara vlerésimit t& aktiveve po komisioni I vlersimit
|VI| Trajnimi | _punonjésve
|]a_|Trajnimi | administratés 2 heré né vit po Specialisti IT
b | Trajnimi I trupés giygésore | heré n8 vit po Specialist IT
VI|Siguracionet
a |Sigurimi | aktiveve prané shogérive 1€ sig 1 heré né vit po Shofeni
|1X| Dokumentimi dhe kontabilizimi
Kancelare/ Nép. zbatues,
la_|Dokumentimi I lévizjes sé aktiveve Cdo dite po specialiste finance
b _|Kontabilizimi I levizjes sé aktiveve Cdo dite po Nep.zbatues, specialiste finance
|__|Aktivet afatshkurtra
Neép.zbatues, specialiste finance,
|]a_|Dokumentimi I hyrjeve t& aktiveve 1 heré né mua; 0 azinjerja
Nép.zbatues, specialiste finance,
|b_|Dokumentimi daljeve t& aktiveve | heré né muaj po magazinjerja
Ruyja e shkalles sé sigurisé né ambientet e magazinimit 18
c_|akuveve Vazhdimisht po kancelarja/ magazinjerja J




2
y
4 |Kontrolle periodik mbi gjendjen ¢ aktiveve ne mag: | heré né muaj po Kancelare/ Nép.zbat /
Dokumentimi | 1@vizjes s aktiveve afat-shkurtra né libra
¢ |dhe kartela | heré né muaj po kancelarja/ magazinjerja {
Vierat monetare dhe (¢ barazviefshme
Depou’timipru!D.Thslilwvlmv!mmu o J
a |arh Neé vazhdimesi 2o sm‘:‘:phzlm buxhetit ‘
Depozitimi prané D tatimeve & verave monetare nga o
b |shilja e letrave me viere Ne vazhdimesi Speciailiti financés, buxhetit
Kontrolle dhe rakordime mbi giéndjen e arkes dhe Nep. Zbatues
¢ in e tyre ne librat perkatés Here pas here )
Kontrolle mbi ményrén ¢ ruajtjes sé vierave monetare dhe £ Nep.zbatues, sp finance T
4 |12 barzviefshme me to Here pas here ; ,
Depozitimi i praktikave né degén ¢ thesant pér . i
¢ |hnguntésimin e garancive pasurore né vite Here pas here o Nepunési zbatuss/ specialiste

2N 1 10)2yxng ipow |
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Niésia Publike S Gjykata e Shkallés sé Paré e Juridiksionit (¢ Pérgjithshém Durrés ]
—n.x_. i buxhetor i ! /_am\_ﬂ\:hm:mnﬂ:\_ [3 .;3-:. N R | 1029015 |
Regjistri i Minimizimit té Riskut pér Gjykatén e Shkallés sé Paré t¢ Juridksionit (¢ Pérgjithshém Durrés pér Vitin 2026
Nr Parshkrimi i riskut Risku para kontrollit Kontrollet ekzistuese Risqet pas Nevoja pér Veprime pér té adresuar boshlleget Zotéruesi i riskut Ndonje
probabiliteti/impakt kontrolleve kontrolle té koment
Kryetari i
1 Gjykatés/Kancelari/Shef
sektori Burime Z_nauo-n
Risku i jashtém i mitjes s& gmimeve t& tregut per karburantet Impakt i mesém | Analiza e gmimeve pér njé periudhé 3-vjeqare I mesem po Keérkesa té detajuara prané KLGJ me sqarime te sjsh dhe Prokurime/k
Tre muaj prové pér punonjésit e rinj( duhet njé vlerésim i
2 |Qendrueshmeria ¢ punonjésve n¢ giykata, q¢ merren me pergatitjen miré né fund té kohés sé provés, né ményré qé té fitohet
dhe imin e buxhetit o Tulét/ I mesém  [Realizimi i takimeve infc me p 1jésit e rinj té gjykatave T ulét/ T ulét po vendi i punés) Kryetari i_Gjykatés
5 Tendenca né rritje e tarifave té shérbimeve fikse pér vitin
Risku i jashtem i rritjes se cmimeve te sherbimeve si Energji 2023 bén qé té keté njé risk té& mesém pasi tendenca éshté Kryetari i Gjykatés/
elektrike posta etj I mesém/ I mesém | Analiza e gmimeve pér njé periudhé 3-vjecare T ulét/ T ulét po né rritje si pasojé ¢ bashkimit té gjykatave K. lari/ Sektori Buxheti
4 Shpérndarje e ekulibruar e detyrave Mbikqyrje e vezhdueshme ¢ Kryetari i
Besimi tek stafi kyg (rreziku i mashtrimit) I mesém stafit; Kontrolle (1¢ ishme/ té papritura) T ulétT ulét po Kontrolle té herépashershme Gjykatés/Kancelari
B Menaxhim me fleksibilitet i buxhetit té B.BEE :umaa::_
" |Risku i jashtém né lidhje me miratimin e njé buxheti mé té ulét se eficent i burimeve té bréndshme fi né disp Kryetari i
planifikimi Impakt i mesém  |Kérkesa té detajuara pranée KLGJ me sqarimet e nevojshme I mesém/1 larté po Pérdorimi i té ardhurave pér shérbime té caktuara Giykates/K.
Kryetari i
6 Gjykatés/Kancelari/Shef
Risku i jashtém i rritjes s¢ gmimeve té mallrave kryesisht letér, tonera, Kérkesa té detajuara prané KLGJ me sqarime té nevojshme | sektori Burime Njerézore
_E‘Pﬂ imi I mesém/I mesém | Analiza e gmimeve pér njé periudhé 3-vjegare 1 mesém/I mesém po / propozim pér alokim fondesh apo ndryshim regjistri dhe Prokurime
Risku i bréndshém se rritja e volumit té géshtjeve gjyqésore na &
7 |sjelle kosto mé té larté pér njési produkti pra mé tepér shp se Runrﬂn.nmﬂn—:!nﬂi&-nﬁﬂ._nlgais; Kryetari i
planifikim I ulét Analiza e gmimeve pér njé periudhé 3-vjecare T ulét jo / propozim pér alokim fondesh a; Gjykatés/Kancelari
Kryetari i
8 Gjykatés/Kancelari/Shef
W:c- e kérkesés pér nd..E.n dhe komandime pér Gjyqtarét dhe Menaxhim me fleksibilitet i buxhetit t& miratuar (pérdorim eficent i Kérkesa prané KLGJ me sqarime té& nevojshme / propozim | sektori Burime Njerézore
rritje té k  per karburant I mesém burimeve té bréndshme fi né dispozicion I mesém po €r trajnime té administratés dhe Prokurime
Kryerja e negoci dhe | k té vazhdueshme me KLGJ ,
9 pér t& paragitur argumentat mbi nevojat buxhetore, pér akordimin e
nje buxheti sa me afér nevojave reale te gjykates. Ndjekja e
Mosakordimi i ploté i fondeve buxh té kerk pér shp politikave buxhetore fleksibile (trajtimi me prioritet i investimeve né Menaxhim me fleksibilitet i _ _xu-__ng _m miratuar (pérdorim Kryetari i
operative dhe investime per gjykaten I mesém/I mesém _|infrastukturén elektronike ) gjaté detajimit te buxhetit pér giykaten. | I mesém/I ulét po eficent i buri téb né dispozicio) Gjykatés/Kancelari
Kérkimi i asistencés teknike nga specialistét te jashtem dhe KLGJ né Kryetari i
10 procedurat té prokurimit té zt nga gjykata. Mbajta né Kontakte té vazhdueshme me specialisté t& Giykatés/Kancelari/
Mos realizimi né kohé, pér arsye objekti kturé pér prokurimet), |kontakt me specialistét e KLGJ né lidhje me informimin me KLGJ,Qendérzimi i prokurimeve mbi 1,000,000 leké né Komisionet e Prokurimit né
i progedurave té prokurimit pér Tenderin e i i T ulét ndryshimet né legjislacionin pér prokurimin publik. Tulé/ I ulét jo KLGJ ku dhe stafi éshté mé i specializuar. gjykata
Risku i bréndshém qé vjen nga mbajtja e dokumentacionit né ambiente Kerkimi i asistencés teknike nga specialistét e KLGJ né lidhje me nje
. té godines(garazhe) té cilat nuk jané né kushte teknike pér studim te menjehershem per nje zgjidhje te situates ne afatgjate x;i-h i
mirémbajtjen dhe funsionimin. Keérkesa té detajuara prané KLGJ me sqarime té jshr G ancelari
I larté po / pér té marré masa pér zgjithdhje afatgjate
g_gﬂﬁg_gﬁﬂn&e«gg &shté jashté
¢do p i dhe dardi pér e funksionit t& dhénies sé \
drejtésisé. Né 26 Neéntor 2019 térmeti gé ra né zonén e Durrésit pati Kerkimi i asistencés teknike nga specialistét e KLGJ e’ Egaya o . B Kryetari i
12 pasoja edhe pér ndértesén e Gjykates studim te menjehershem per nje zgjidhje te situates ‘,ﬁlr:_ . \po Pritet nje zgjidhje e situates ne afatgjate nga Kigj-ja. Giykates/k Jari
afatshkurter pastaj afatgjate. K ! \
X’y o/ Ten
i larté — = = e





{ "type": "Form", "isBackSide": false }


{ "type": "Form", "isBackSide": false }


{ "type": "Form", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Form", "isBackSide": false }


{ "type": "Form", "isBackSide": false }


{ "type": "Form", "isBackSide": false }


{ "type": "Form", "isBackSide": false }


{ "type": "Form", "isBackSide": false }


{ "type": "Form", "isBackSide": false }


{ "type": "Form", "isBackSide": false }


{ "type": "Form", "isBackSide": false }


{ "type": "Form", "isBackSide": false }


{ "type": "Form", "isBackSide": false }


{ "type": "Form", "isBackSide": false }


{ "type": "Form", "isBackSide": false }


{ "type": "Form", "isBackSide": false }


{ "type": "Form", "isBackSide": false }


{ "type": "Form", "isBackSide": false }


{ "type": "Form", "isBackSide": false }


{ "type": "Form", "isBackSide": false }


{ "type": "Form", "isBackSide": false }


{ "type": "Form", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }

